

بفرمایید تیم امید

شروع یک مسیر طولانی تا لس آنجلس ۲۰۲۸

روانخواه: فرصت کافی برای آماده‌سازی نداشتیم

تنش بر سر خرید خبرساز
پرسپولیس بالا گرفتجنگال رضایتنامه
۱۵ میلیاردی

دردسر جدید برای تیم هاشمیان

سرژ اوریه خانه‌نشین شد

تیم‌های بدون ورزشگاه
در لیگ برتر چه می‌کنند؟دوئل آبی‌ها در
ورزشگاه نامعلوم! بلیت‌های کاغذی

استقلال باید مدافع سرعتی جذب کند

رشدی: رقابت برای شماره یک

بین بیرانوند و حسینی است

شه‌بخش: دلیل عدم اعزام به
مسابقات جهانی را نمی‌دانمبعد از اعتصاب
همه را دعوت کردند جز من

فتح‌الله‌زاده کوتاه بیاید

حیدری: بازی با افغانستان

و هند بار فنی برای ما ندارد

عکس: سایت فدراسیون فوتبال



تمام تیم‌های آسیایی در حال رشد هستند

مایلی کهن: پیشرفت نکنیم

جایگاه فوتبال ایران از دست می‌رود

فتح‌الله‌زاده کوتاه بیاید

حیدری: بازی با افغانستان و هند بار فنی برای فوتبال ما ندارد

خسرو حیدری مربی تیم استقلال، در گفت‌وگو با رسانه رسمی باشگاه درباره شرایط این روزهای آبی پوشان پایتخت گفت: «با وجود دو امتیازی که در بازی با ذوب‌آهن از دست رفت، آینده تیم امیدوارکننده است. اگرچه پیش بینی ما کسب سه امتیاز بود، اما جبران نتیجه ۱-۲ اتفاق خوبی بود و درس‌های زیادی گرفتیم که در آینده به ارائه بازی‌ها و نتایج بهتر کمک خواهد کرد. همان طور که از بازی با تراکتور درس گرفتیم و در تبریز جبران کردیم، قطعاً از بازی با ذوب‌آهن هم درس خواهیم گرفت و در هفته‌های آتی سعی می‌کنیم بازی‌ها و نتایج بهتری ارائه کنیم.»

حیدری درباره اظهارات علی فتح‌الله‌زاده گفت: «ایشان قبلاً مدیرعامل باشگاه بودند. اگر اکنون خود را هوادار تیم استقلال می‌دانند، نباید با مصاحبه تیم را وارد حاشیه کند. حتی اگر حق با اوست، تیم‌های ملی، حیدری افزود: تعداد زیادی

امیر، چهارمین مربی باتجربه تیم ملی

عبور قلعه‌نویی از پروین

تیم ملی فوتبال ایران در دومین مسابقه خود در رقابت‌های آسیای میانه (کافا) موفق شد با نتیجه ۳ برصفر از سد هند عبور کند. این دیدار، سی و پنجمین حضور قلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی بود که با پیروزی همراه شد و او را بالاتر از علی پروین قرار داد. بر این اساس، قلعه‌نویی اکنون چهارمین مربی با سابقه تیم ملی محسوب می‌شود. پرسابقه‌ترین مربیان تیم ملی ایران به ترتیب این نفرات هستند.

مالزی؛ حریف بسکتبال ایران در کاپ آسیا

مالزی رقیب تیم ملی بسکتبال پسران زیر ۱۶ سال ایران در مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های کاپ آسیا ۲۰۲۵ مغولستان شد. با اتمام دیدارهای مرحله گروهی رقابت‌های بسکتبال ایران در مرحله یک چهارم نهایی ۱۶ سال در مغولستان، حریف تیم ملی شد. ایران که در مرحله گروهی با دو برادر برابر قزاقستان و عربستان و یک شکست مقابل ژاپن در رده دوم گروهش قرار گرفت باید با تیم مالزی که در رده سوم گروه قرار دارد دیدار کند. تقابیل ایران و مالزی در مرحله پلی‌آف صعود به دور یک چهارم نهایی، روز پنجشنبه ۱۳ شهریور ساعت ۱۴:۳۰ به وقت ایران برگزار می‌شود و پیروز این دیدار حریف نیوزیلند در مرحله یک چهارم نهایی خواهد شد. رقابت‌های کاپ آسیا زیر ۱۶ سال پسران از ۹ تا ۱۶ شهریور در مغولستان برگزار می‌شود و چهار تیم برتر جواز حضور در جام جهانی زیر ۱۷ سال ۲۰۲۶ که به میزبانی ترکیه برگزار می‌شود را به دست خواهند آورد.

بهتر است سکوت کند چون پای استقلال و مطالبات هواداران در میان است. استقلال نه برای من است و نه برای فتح‌الله‌زاده؛ استقلال برای تماشاگران است و باید حتی از حق خود هم کوتاه بیایم. متأسفانه برخی مصاحبه‌ها بیشتر برای ایجاد فشار و حاشیه انجام می‌شود.»

وی درباره یارگیری و مقایسه با دیگر کشورها اظهار داشت: «تیمی که می‌خواهد در لیگ قهرمانان بدرخشد باید بهتر از این یارگیری کند. مدیران باشگاه همه تلاش خود را کردند و قدران زحمتشان هستم، اما آیا سرمایه‌گذاری ما به اندازه تیم‌های امارات، قطر یا عربستان است؟ در آن کشورها پیشکسوتان نسبت به جذب بازیکن جدید واکنش منفی نشان نمی‌دهند، بلکه خوشحال می‌شوند، چون بازیکنان

با کیفیت‌تر به موفقیت تیم کمک می‌کنند. موفقیت استقلال در لیگ قهرمانان موفقیت ملی است و به کل فوتبال ایران اختصاص دارد. به خاطر استقلال باید حتی از حق خود هم کوتاه بیایم و آرامش تیم را حفظ کنیم، نه اینکه بحران ایجاد کنیم.»

در نهایت حیدری درباره حضور تیم ملی در تورنمنت کافا گفت: «دیدار با تیم‌هایی چون افغانستان و هند بار فنی برای فوتبال ما ندارد و بیشتر به سود حریفان است. هر وقت با تیم‌های قوی‌تر بازی کنیم، آن بازی مفید است چون درس‌های زیادی دارد. سؤال اساسی این است که آیا برنامه قطری یا عربستان است؟ در آن کشورها پیشکسوتان نسبت به جذب بازیکن جدید واکنش منفی نشان نمی‌دهند، صحبتی نداشته باشیم.»

بمب فوتسال زنان در پیراهن استقلال

مارال ترکمان آبی پوش شد

خانم گل فوتسال آسیا به تیم زنان استقلال پیوست.

فصل جدید لیگ برتر فوتسال زنان در حالی آغاز خواهد شد که تعداد تیم‌های شرکت‌کننده از ۸ به ۱۲ افزایش یافته و نکته جذاب این تصمیم، اضافه شدن تیم استقلال به مسابقات است. تیمی که هدایتش هم به شهناز یاری مربی با سابقه سپرده شده و نقل و انتقالاتش نیز در حال انجام است.

در همین خصوص تازه‌ترین خبر از انتقال مارال ترکمان به استقلال حکایت دارد. خبری که بمب نقل و انتقالات این فصل تابستان فوتسال زنان خواهد بود.

عمان در مسیر تقابل با ایران

بازگشت دراماتیک کی‌روش در کافا

در چهارچوب رقابت‌های گروه A از مرحله گروهی جام 2025 CAFA، تیم ملی عمان به هدایت کارلوس کی‌روش به یک پیروزی دراماتیک و نفس‌گیر دست یافت. شاگردان کی‌روش در تاشکند مقابل قرقیزستانی قرار گرفتند که در نیمه اول با گل دقیقه ۲۴ تمیزلان کاروبایف از روی پاس گولزنگیت آلیکولوف پیش افتاد. اما در دقیقه ۲۵ محمد سینی در دور نخست با قریه استراحت مواجه شده و در دور دوم به مصاف یوان آسنسیو از فرانسه خواهد رفت. در وزن ۸۰ کیلوگرم سهیل موسوی در دور نخست مقابل فابیو جیجونی از ایتالیا قرار خواهد گرفت. در وزن ۹۰ کیلوگرم نیز که به شکل گروهی قرعه‌کشی شده، مهدی مرادی ابتدا به مصاف سردار یوراکوفیف از ترکمنستان خواهد رفت و سپس با کروز پرز از مکزیک مبارزه خواهد داشت.

یادداشت

۶۰ دقیقه در حسرت گلزنی

حمیدرضا عرب / برد سه بر صفر تیم ملی فوتبال ایران مقابل هند در رقابت‌های کافا، در نگاه اول نتیجه‌ای قابل قبول و حتی امیدوارکننده به نظر می‌رسد؛ چرا که شاگردان امیر قلعه‌نویی با گل‌های حسین زاده، علیپور و طارمی موفق شدند وضعیت مناسبی در جدول پیدا کنند و در آستانه حضور در فینال قرار گیرند.

اما اگر دقیق‌تر به روند تاکتیکی تیم ملی بنگریم؛ این پیروزی بیش از آنکه تصویری از اقتدار و تسلط تیم ملی باشد، نشانه‌ای از مشکلات تاکتیکی و فنی عمیق‌تر است که نباید از چشم‌ها دور بماند.

تیم ملی نزدیک به شصت دقیقه در گلزنی ناکام بود؛ آن هم در برابر تیمی که نه ساختار دفاعی پیچیده‌ای داشت و نه کیفیتی در سطحی که بتواند مانعی جدی محسوب شود. این ناکامی طولانی در شکست فقل دروازه هند نشان داد که ایران در سازماندهی حملات و تنوع تاکتیک هنوز فاصله زیادی با استانداردهای فوتبال روز دنیا دارد. بازی بیشتر متکی بر حرکات انفرادی بود تا الگوهای جمعی از پیش طراحی شده و همین مسأله باعث شد تا تیم ملی نتواند با سرعت و تنوع لازم موقعیت‌های جدی خلق کند.

ترکیب ایران در این دیدار با حضور برخی بازیکنان کمتر شناخته‌شده و غیبت چهره‌های اصلی شکل گرفت و به همین دلیل طبیعی است که هماهنگی لازم در برخی خطوط دیده نشود. با این حال، مشکل اصلی به فقدان سیستم تاکتیکی منطقی مربوط است.

تیم ملی در شرایطی که باید از تنوع در حملات استفاده می‌کرد، بارها در یک مسیر تکراری تاکتیکی گرفتار شد و برای رسیدن به گل بیش از اندازه به توانایی‌های فردی بازیکنانش متکی ماند. این همان نقطه ضعفی است که در سطح بالاتر رقابت‌ها می‌تواند به کابوسی بزرگ تبدیل شود. فوتبال مدرن جایی برای تیم‌هایی که تنها یک راه‌حل دارند باقی نگذاشته است.

امیر قلعه‌نویی اکنون باید با نگاهی جدی‌تر به روند کار تیم، برای ایجاد هماهنگی میان خطوط و طراحی الگوهای متنوع در حمله برنامه‌ریزی کند.

استفاده بهتر از فضاها بین خطوط، تقویت حرکات ترکیبی در کناره‌ها و افزایش سرعت انتقال توپ می‌تواند بخش زیادی از مشکلات فعلی را برطرف کند. تیم ملی باید یاد بگیرد در برابر حریفان بسته و دفاعی، راهکارهای متفاوتی داشته باشد و تنها دل به خلافتی فردی با ارسال‌های مستقیم نبندد. آنچه در دیدار مقابل هند دیده شد، بیش از هر چیز یادآور این واقعیت بود که ایران برای رسیدن به ثبات و قدرت واقعی، نیاز به یک بازسازی تاکتیکی عمیق دارد. برد برابر هند ارزشمند است و می‌تواند اعتماد به نفس بازیکنان را برای مراحل بعدی بالا ببرد، اما نباید فراموش کرد که چنین نتایجی اگر همراه با اصلاحات اساسی در سبک بازی نباشد، نمی‌تواند تضمینی برای موفقیت‌های بزرگ‌تر تلقی شود.

تیم ملی به یک هویت تاکتیکی روشن و قابل اعتماد نیاز دارد؛ شخصیتی که بتواند در برابر هر حریفی، چه در آسیا و چه در سطح جهانی، پاسخگوی شرایط مختلف باشد. پیروزی سه گل مقابل هند شادی‌آفرین است، اما این شادی اگر با واقع‌بینی و اصلاح همراه نشود، می‌تواند زنگ خطری باشد که در بزرگ‌های حساس آینده به تلخی بدل شود.

اخبار کوتاه

خداحافظی احساسی طارمی
با هواداران اینتر

مهدی طارمی مهاجم ایرانی فصل گذشته تیم فوتبال اینتر پس از انتقال قطعی اش به المپیاکوس، پیامی در صفحه خود در شبکه های اجتماعی منتشر و در آن با هواداران نراتزوری وداع کرد. طارمی که تنها یک سال پس از انتقالش به اینتر از این تیم جدا شد، نوشته است: «خداحافظی با این پیراهن و هوادارانی که واقعاً دوست شان داشتم، سخت است. از باشگاه اینتر، از هم تیمی هایم، از پرسنل باشگاه و از همه مهم تر از هوادارانی که نهایت محبت را نسبت به من داشتند تشکر می کنم. سن سیرو، شما هواداران و محبتی که به من داشتید تا همیشه در یاد من خواهد ماند. اینتر همیشه در قلب من خواهد بود. از همه شما قدردانی، خداحافظی و برایتان آرزوی موفقیت های مداوم دارم. با عشق؛ مهدی طارمی.» طارمی در تمام طول دوران بازیگری اش در اینتر، ۳ گل به ثمر رساند و پس از تغییر سرمربی این تیم و روی کار آمدن کریستین کیوو به عنوان جانشین سیمونه اینزاگی به گلی از برنامه های تاکتیکی نراتزوری خارج شد.

ریکاوری ملی پوشان
پس از پیروزی مقابل هند

تمرین روز گذشته تیم ملی ایران پس از برد روز گذشته مقابل هند در سالن وزنه برگزار شد. بازیکنان تیم ملی ایران با حضور در سالن وزنه هتل محل اقامت، تمرین ریکاوری خود را زیر نظر قربانعلی پور مربی بدنساز پشت سر گذاشتند. بازیکنان تیم ملی ایران که روز دوشنبه موفق به کسب پیروزی ۳ بر صفر مقابل هند شدند خود را برای بازی پنجشنبه مقابل تاجیکستان میزبان مرحله گروهبی تورنمنت کافا ۲۰۲۵ آماده می کنند.

قضاوت تیم ایرانی
در مقدماتی جام ملت های آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا از قضاوت داوران ایرانی در مسابقات انتخابی جام ملت های فوتبال آسیا ۲۰۲۷ عربستان خبر داد. دیدار دو تیم تایلند و چین تایپه از مسابقات گروه D انتخابی جام ملت های فوتبال آسیا ۲۰۲۷ عربستان، درحالی ۱۷ مهرماه در شهر بانکوک تایلند برگزار می شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا امیر عرب براقی به عنوان داور، امیرمحمد داودزاده و بهمن عبداللهی هارونی به عنوان کمک های وی این بازی را قضاوت می کنند. داور چهارم از کشور عمان است.

علیپور: پیراهن تیم ملی
پوست تن است

علی پور ساعاتی پس از پیروزی ایران مقابل هند در دومین بازی کافا، با متنی احساسی در اینستاگرام نخستین گل ملی اش را جشن گرفت؛ گلی که شماره ۱۵ تیم ملی در این رقابت ها را بالاخره از زیر سایه طلسم گل نزن در تیم ملی بیرون آورد. علیپور در این پست نوشت: «لباس تیم ملی پیراهن نیست، پوست تن است، عضوی از بدن است، مثل دست، مثل پا، مثل سر، مثل قلب... وقتی این لباس مقدس را می پوشی، بخشی از وجودت می شود، وقتی می پوشی دیگر نمی خواهی از این پیراهن، از این لباس، از این پوسته، جدا شوی... با این لباس مثل یک سرباز می جنگی؛ حریف مهم نیست، ایران مهم است و تو سرباز ایرانی، سربازی که از پیروزی اشک شوق می ریزد. با این لباس، گل زدن افتخار است و ققدر این افتخار را دوست دارم و خوشحالم مثل یک سرباز در خدمت تیم ملی ایران هستم. گلم برای تیم ملی ایران را، به گل روی مردم ایران که مثل کوه پشتیبان من هستند و به همبازیانم بابت حمایت شان و به کادرفنی به خاطر اعتمادشان تقدیم می کنم. من این پیراهن را آسان به دست نیاوردم و برایش جان می دهم... جانم فدای ایران.»

صعود فوتبال ساحلی ایران
در رده بندی جهانی

تیم ملی ایران در تازه ترین رنکینگ اعلام شده توسط سازمان جهانی فوتبال ساحلی در رتبه پنجم است. در تازه ترین رده بندی اعلام شده توسط سازمان جهانی فوتبال ساحلی، تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با یک پله صعود در رتبه پنجم دنیاست. این رده بندی به روز شده ماه آگوست سال میلادی ۲۰۲۵ است. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در آسیا جایگاه نخست را به خود اختصاص داده است.

امروز، قرعه کشی آنلاین جام حذفی
مرحله اول جام حذفی باشگاه های کشور یادواره آزادسازی خرمشهر فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۵ روز چهارشنبه قرعه کشی می شود.
مرحله اول جام حذفی باشگاه های کشور با حضور نمایندگان استان ساعت ۱۳:۳۰ روز چهارشنبه ۱۲ شهریور به صورت غیرحضوری، برخط (آنلاین) برگزار می شود.

سؤال و جواب

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

تیم ملی دومین دیدار خود را در مسابقات کافا مقابل هند برگزار کرد؛ دیداری که با وجود برتری ۳ گل شاعران امیر قلعه نویی با انتقادهایی همراه بود. جدا از انتقاد کارشناسان به حضور تیم ملی در کافا، عملکرد تیم امیر قلعه نویی در مقابل تیم نه چندان قدرتمند هند می تواند مورد نقد قرار بگیرد چرا که تیم ملی تا دقیقه ۶۰ بازی مقابل تیم ۱۳۳ جهان گلی به ثمر نرساند. تیم کشورمان باید حدود ۱۰ ماه دیگر در میدان بزرگ جام جهانی به مصاف رقبای قدرتمند خود برود و این موضوع باعث نگرانی هواداران فوتبال شده است. بر همین اساس «ایران ورزشی» با محمد مایلی کهن، سرمربی اسبق تیم ملی گفت وگو کرد که متن آن را با هم می خوانیم.

دو بازی تیم ملی در کافا را چطور دیدید؟
در حال حاضر تیم ملی کامل نیست و برخی بازیکنانش را در اختیار ندارد، علاوه بر این تیم تا حدودی جوان شده است و کادر فنی در حال آزمایش بازیکنان جوان است. این موضوعات باعث می شود تا تیم ملی عملکرد چندانی مناسبی نداشته باشد. ضمناً دیگر این گونه نیست که تیم ملی ۱۵ به فلان تیم بزند چرا که تیم ها به خصوص تیم های آسیایی در حال پیشرفت هستند و رقابت با این تیم ها سخت شده است. فوتبال قابل پیش بینی نیست و ممکن است که یک تیم قدرتمند مقابل یک تیم ضعیف ببازد.

این پیشرفت رقابتی تیم
ملی و درجا زدن تیم ما
نگران کننده نیست؟

نمی توان گفت که این موضوع نگران کننده نیست اما به هر حال فوتبال ایران درحال حاضر به رغم کمبود امکانات جزو ۴ تیم برتر آسیا و از قدرت های قاره محسوب می شود و البته همانند سایر رقبای نیاز به پیشرفت دارد و این پیشرفت باید حاصل شود در غیر این صورت شاید جایگاه فوتبال ایران از دست برود.

مشکل فوتبال ایران
چیست؟

فوتبال ایران از نظر فنی مشکلات زیادی دارد، فوتبال ما از نظر تیمی سرعت کمی دارد و علاوه بر این در انتقال توپ هم عملکرد ضعیفی داریم و اینها موارد ریز اما کلیدی فوتبال است. بازیکن تیم ملی نمی تواند حتی یک پاس سالم بدهد و هم تیمی خود را در موقعیت گلزنی قرار بدهد. بازیکن صاحب توپ نمی تواند به بازیکنی که درحال حرکت به سمت دروازه حریف است، به درستی پاس بدهد، اینها همان ضعف های فوتبال ما است. ببینید بازیکن صاحب توپ باید توپ را به جلوی بازیکن در حال حرکت ارسال کند و بازیکن را در موقعیت گلزنی قرار دهد نه اینکه پاس را به عقب بازیکن خودی ارسال کند تا بازیکن مجبور شود برای دریافت توپ به عقب برگردد؛ در این شرایط موقعیت گلزنی از دست می رود. این همان سرعت در جریان بازی است که آیت های مختلفی همچون قدرت تصمیم گیری و دقت ارسال توپ بالا جزو همین فوتبال سرعتی است. این موضوعات در تیم ملی دیده نمی شود.

یعنی مشکل فوتبال ما از
پایه است؟

بله فوتبال ایران از پایه مشکل

مایلی کهن: تمام تیم های آسیایی در حال رشد هستند

پیشرفت نکنیم، جایگاه فوتبال ایران از دست می رود



فوتبال ما از نظر مالی با فوتبال اروپا قابل قیاس نیست. البته بازیکنان ما ضعف هایی دارند که اصلی ترین آن غیرحرفه ای بودن است.

ضعف ها در حوزه های دیگر باعث می شود تا مشکلاتی داشته باشیم. گفته می شود عملکرد برخی باشگاه ها با فساد روبه رو شده است، از نظر شما این موضوع چقدر به فوتبال ایران ضربه وارد می کند؟

قطعاً هر جایی که پول زیادی رد و بدل شود فساد وجود دارد. کشورهای اروپایی را ببینید، چقدر پول های کلان در آنجا رد و بدل می شود. اینکه بازیکنان ما پول های هنگفتی دریافت می کنند؛ غیرطبیعی نیست. فوتبال ما از نظر مالی با فوتبال

با گذشت دو مسابقه از رقابت های کافا مشخص شده که حضور ترکیب اصلی تیم ملی ایران با تغییرات گسترده و بدون تمرینات مشخص، چندان نتوانسته آورده مناسبی برای فوتبال ایران داشته باشد و حتی عملکرد ایران مقابل تیم هایی در سطح افغانستان و هند نیز به انتقاداتی از سوی کارشناسان فوتبال همراه بود. نکته جالب اینکه پس از هر دو مسابقه، امیر قلعه نویی به این موضوع اعتراف کرد که در برنامه ریزی برای حضور در این مسابقات اشتباه کرده و تیم نباید بدون برنامه در این رقابت ها شرکت کند. اگر قرار بر اشتباه و تکرار آنها باشد، دیگر چه نیازی به این است که سرمربی تیم ملی، برنامه ریزی مدونی برای حضور در جام جهانی داشته باشد؟ می توانیم به راحتی در معمولی ترین مسابقات شرکت کنیم و سپس بگوییم که اشتباه کردیم! از همان ابتدا مشخص بود امیدوار بود فوتبال ایران به استانداردهای واقعی و حرفه ای نزدیک شود.



ملت ها شود؛ در دوره قبلی مقدماتی جام ملت های آسیا، ایران نتوانست به مرحله اصلی صعود کند تا شانس حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس از بین برود. ۱۱ تیم صدرنشین هر گروه به همراه چهار تیم برتر ده دوم گروه ها، به همراه عربستان در جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۶ در کشور عربستان با هم رقابت خواهند کرد.

پاسخ به آن انتقادهای به شمار می رود. اولین رقیب ایران، هنگ کنگ است؛ همان تیمی که در بازی های آسیایی هانگژو ۲۰۲۲ موفق به حذف امید های ایران شد. تیم روانخواه پس از برپایی اردویی در دبی و پیروزی پرگل ۵ بریک مقابل چین تایپه در دیداری دوستانه، با به این رقابت ها می گذارد و امیدوار است این بار با صدرنشینی، راهی جام

مسابقات لیگ را پیگیری می کنید؟ نظر شما در مورد حضور وحید هاشمیان در پرسپولیس چیست؟

زمان زیادی از آغاز لیگ برتر گذشته و تنها دو هفته مسابقات برگزار شده و نمی توان در این مدت کوتاه در خصوص عملکرد تیم ها و یا مربیان صحبت کرد اما پرسپولیس کامل نیست و باید دید که هاشمیان پس از کامل شدن تیمش چه نتیجه ای می گیرد. در مجموع هاشمیان از هر نظر بهترین است. او جوان است و زمان زیادی برای تیمش می گذارد.

اکنون زمان پشیمانی نیست

چرا به اشتباه عادت می کنیم؟



برای تیم ملی فوتبال ایران باشد و حتی ناچاری قدراسیون فوتبال نیز توجیه خوبی برای حضور ایران در این تورنمنت سطح پایین نیست. اتفاقاً این خود کادر فنی و قدراسیون بودند که باید پیش از این در مسابقات رسیدن به این مقطع، شرایط فعلی را پیش بینی می کردند و مانع از حضور تیم ملی در این مسابقات را با ریزی

برای تیم ملی فوتبال ایران باشد و حتی ناچاری قدراسیون فوتبال نیز توجیه خوبی برای حضور ایران در این تورنمنت سطح پایین نیست. اتفاقاً این خود کادر فنی و قدراسیون بودند که باید پیش از این در مسابقات رسیدن به این مقطع، شرایط فعلی را پیش بینی می کردند و مانع از حضور تیم ملی در این مسابقات را با ریزی

روانخواه: فرصت کافی برای آماده سازی نداشتیم

امیدرضا روانخواه در نشست خبری پیش از دیدار تیم های فوتبال امید ایران و هنگ کنگ در مرحله مقدماتی جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا اظهار داشت: «با شرایط فعلی که فوتبال کشورمان دارد، تیم بزرگسالان ما همیشه در آسیا یک تیم مدعی و موفق بوده است و ما هم قصد داریم مانند تیم بزرگسالان، در این رده سنی عملکرد موفق داشته باشیم. در رده سنی خودمان تفاوتی بین تیم ایران و سایر تیم ها نمی بینیم و برای حرفشان احترام بسیار زیادی قائل هستیم. کیفیت بالای رقبا باعث ایجاد انگیزه بیشتر در بازیکنان ایران شده و جا دارد از همه باشگاه هایی که بازیکنان رده سنی امید خود را در اختیار ما قرار دادند، تشکر کنم. برگزاری این دیدارها در زمان فینالی یک تصمیم هوشمندانه بود، زیرا این امکان را به ما داد که بازیکنان را به خوبی در اختیار داشته باشیم. دو هفته فرصت کمی است تا تیم خود را به هماهنگی لازم برسانیم. ما از رقابتی خود مستثنی نیستیم، با این حال احساس می کنم مدت زمان آماده سازی ما نسبت به آنها کمتر بوده است.»

روانخواه افزود: «سعی می کنیم با انگیزه و کیفیتی که نیروی انسانی ما دارد، در این دو هفته بهترین بهره را ببریم و به سطح کیفی استاندارد که باعث پیشرفت تیم امید خواهد شد، برسیم. انگیزه بازیکنان در این سطح کمک زیادی به ما کرده و امیدوارم این تورنمنت برای ما تجربه ای بسیار خوب باشد، با وجود اینکه فرصت کمی برای آماده سازی داشتیم. مطمئناً هیچ مربی از قبل فکر نمی کند که تیمش در این تورنمنت بهترین خواهد بود. من بیش تر مربی باشگاهی بودم و اکنون افتخار این را دارم که برای تیم کشورم مربیگری کنم. فرصت آماده سازی ما بسیار کوتاه بوده و سعی می کنم با کیفیتی که بازیکنان ما دارند، این کمبود زمان را جبران کنیم.»



شه‌بخش: دلیل عدم اعزامم به مسابقات جهانی را نمی دانم

بعد از اعتصاب همه رادعوت کردند جز من

غیبتم در مسابقات قهرمانی جهان را

جویا می‌شوند. اما من جوابی ندارم به آنها بدهم چرا که این موضوع برای خودم هم سؤال است. این جواب پیش مسئولان فدراسیون و کادرفنی است که باید در ادامه به آن پاسخ بدهند. برای منی که در مسابقات اخیر بوکسورهای را شکست داده‌ام که مدال جهان و المپیک را در کارنامه دارند، این موضوع غیرقابل هضم است. احياناً عدم اعزامت به ما چرا

اعتصاب دسته جمعی اخیر

برنمی‌گردد؟

حتی اگر دلیل عدم اعزام من به مسابقات جهانی این باشد، باید بگویم فقط به عنوان کاپیتان تیم ملی گلایه‌ها و خواسته‌های ملی پوشان را به مسئولان فدراسیون منتقل کردم. ما یک تیم بودیم و همه با هم اعتراض کردیم اما بعد از این اتفاق همه به اردوها دعوت شدند جز من. اگر قرار است عدم اعزام من این موضوع باشد و در دوران تنبیهی قرار دارم، اعلام کنند تا من هم در جریان باشم. نمی‌دانم باید دلیل عدم اعزام را از رئیس فدراسیون بپرسم یا مسبب این داستان فرد دیگری است.

اینطور شنیدم که از یک ماه قبل در

جریان عدم اعزامت بوده‌ای.

وقتی بعد از مدتی طولانی من را به

اردوها دعوت کردند، اینطور گفتند که تیم اعزامی به مسابقات جهانی بسته شده و انتخابی پیش رو برای اعزام به بازی‌های آسیایی و کشورهای اسلامی است. من حتی ۲۰ درصد هم آماده نبودم و به یکباره من را دعوت کردند اما به راحتی تمام حریفانم را در انتخابی شکست دادم و فکر کردم شاید این موضوع باعث تغییر نظر کادرفنی شده و من در لیست جهانی هم قرار بگیرم. امید داشتم که شاید موضوعی در این وسط تغییر کند اما اتفاقی نیفتاد. من در دو قهرمانی جهان شرکت کردم و جهانی ندیده نیستم اما باید دلیل این موضوع مشخص شود.

در این مدت اعتراضی به کادرفنی

بابت این تصمیم نکردی؟

من تابع تصمیمات کادرفنی بودم اما همه الان از من دلیل غیبتم را می‌پرسند و من جوابی ندارم به آنها بدهم که چرا من با ۲۵ سال سن و در عین آمادگی نباید در تیم اعزامی به مسابقات جهانی باشم. آیا آماده نبودم؟ آیا مشکل انضباطی داشتم؟ من اولین مدال جهانی تاریخ بوکس ایران را برای این مملکت به ارمغان آورده‌ام و اگر باز هم مدال بگیرم برای همین مردم و همین مملکت است. قرار نیست مدالم را با خود به جایی ببرم. پس یک نفر به من بگوید که چرا نباید به

انگلستان اعزام می‌شدم.

عجیب‌تر آنکه لیست اعزامی یک شب مانده به پرواز تیم ملی منتشر شد.

تا جایی که من می‌دانم عرف این است که از مدتی قبل لیست تیم اعزامی را اعلام می‌کنند و حتی بعضی تیم‌ها مثل ازبکستان و قزاقستان ۱۰ روز قبل از شروع مسابقات در محل رقابت‌ها کمپ می‌کنند. بنابراین اعلام لیست تیم ملی شب قبل پرواز هم به نوبه خود عجیب بود.

این تصمیم باعث کنارت رفتنت از

تیم ملی نخواهد شد؟

من هنوز ۲۵ سالم است و تاریخ‌ساز بوکس این مملکت هستم. تمام زندگی‌ام را پای این رشته گذاشته‌ام، با بوکس بزرگ شدم و زندگی کردم. کارنامه من مشخص است. به قابلیت‌هایم واقف هستم. در دوره قبل به دلیل اینکه وزنم را تغییر دادند در وزن ۵۷ کیلوگرم زجر کشیدم اما از همین الان هدفم المپیک لس‌آنجلس است و می‌دانم اگر کسی بتواند مدال بگیرد، من هستم. تا الان هم نخواستم که از تیم ملی جدا شده و به کشور دیگری بروم اما شخصیت من از مدال المپیک هم برایم مهم‌تر است.



↑ شرح: حامد حسینی

سوال و جواب

فائز زمانی

خبرنگار

دانیال شه‌بخش کاپیتان تیم ملی و تاریخ‌ساز بوکس ایران، در اوج آمادگی از پرواز مسابقات جهانی کنارت گذاشته شد. تصمیمی بحث‌برانگیز که نه تنها برای خودش بلکه برای افکار عمومی هم بی‌پاسخ مانده است. او حالا در گفت‌وگو با ما از دلایل احتمالی این حذف، ماجرای اعتصاب ملی پوشان، رؤیای المپیک لس‌آنجلس و پرسش‌های بزرگ سخنی می‌گوید که چرا تاریخ‌ساز بوکس ایران باید تماشاگر رینگ لیورپول باشد.

فکر می‌کنی دلیل عدم اعزامت به

مسابقات جهانی چیست؟

اصلاً نمی‌خواستم. در این باره صحبت کنم چرا که تیم ملی در آستانه مسابقات جهانی است و از همینجا هم برای تک‌تک ملی پوشان آرزوی موفقیت می‌کنم. منتها همه، از استانداری گرفته تا مدیرکل ورزش جوانان سیستان و بلوچستان و سراسر کشور با بنده تماس می‌گیرند و علت

در بحث مالی گشایش ایجاد شده است

غفور کارگری: باید به فکر برندهای جدید باشیم

مصاحبه روز

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

بودجه‌گشایش‌هایی انجام شده است، از بودجه ۳۸۰ میلیاردی که برای ۱۴۰۴ کمیته پارالمپیک مصوب شد تا به امروز ۱۴۰۰۱۳۰ میلیارد گرفته‌ایم. ضمن اینکه شاهد حمایت‌های بیشتر وزارت ورزش از فدراسیون‌های پارالمپیک هستیم. همچنین دنیامالی دستور داده ادراک کل استان‌ها ۲۰ درصد اعتبارات خود را به ورزش پارالمپیک اختصاص دهند.»

موضوع بعدی مربوط به اعزام تیم‌ها

به مسابقات بین‌المللی و دریافت ویزا

بود. مشکلی که حالا جریان بسیاری از

فدراسیون‌ها را گرفته است: «در مورد

مسابقات جهانی پیش‌رو مشکل نداریم،

نگران اخذ ویزا نیستیم، ورزشکاران اعزامی

به این رویدادها در حال آماده‌سازی

هستند.»

تأسیس فدراسیون پارادومدیانی هم

به یک موضوع مهم در این روزها تبدیل

شده است تصمیمی که در حضور وزیر

ورزش و جوانان اعلام شد اما واقعاً چنین

اتفاقی رخ می‌دهد: «وزیر ورزش این طرح

را داده است، حسب نظر او یک نشست

کارشناسی تشکیل شد، جمع‌بندی این

شد که ایده و تدبیر خوبی است. بیش از ۵۰

درصد مدال‌ها از این رشته است، داشتن

فدراسیون مستقل می‌تواند باعث بهبود

شرایط مالی و برخوردار شدن از امکانات

بیشتر شود.»

رئیس کمیته ملی پارالمپیک همچنین

گریزی هم به ماجرای حضور کاروان در

بازی‌های ناگویا دوازدهم وضعیت رقابت با

رقبا گفت: «در ناگویا رقابت جدی با کشور

میزبان خواهیم داشت. ژاپن دو رشته

شطرنج و کانوا را نتیجه می‌گیرد و حتی اگر

حذف کرده است در حالی که ما در کانودو

مدال و در شطرنج سه مدال گرفته بودیم.

تلاش می‌کنیم رشته‌هایی که می‌توانند

لس‌آنجلس اردو داشته‌ام اسباب‌بازی تیم

ملی والیبال نشسته ۴ مرحله اردو داشتیم،

با حضور هادی رضایی نگرانی نداریم.

و هنر از رقبای ما ظهور ما هستند. چین که

عدم استقبال خارجی‌ها از تورنمنت شمشیربازی ارومیه

دوئل بی ستاره!

سوژه

رضاعباسپور

خبرنگار



مسابقه‌های شمشیربازی بین‌المللی سلاتیت ۱۵ شهریور برگزار می‌شود و تنها دو کشور خارجی از این مسابقات استقبال کرده‌اند. عراق شش نماینده و ترکیه سه نماینده برای مسابقات ارومیه ثبت نام کرده‌اند. ۳۴ بازیکن در لیست مسابقات هستند که ۲۵ نفر را ایرانی‌ها تشکیل می‌دهند. یکی دیگر از اتفاقات تلخ این تورنمنت که قطعاً می‌تواند تأثیر منفی بر سطح کیفی مسابقات بگذارد،

انصراف علی پاکدامن از حضور در این مسابقات به‌خاطر سطح کیفی پایین آن بود! کاپیتان تیم ملی سابر ایران پیش از این نامش در فهرست و ترکیب اصلی تیم ملی شمشیربازی سابر بود، اما پس از انصراف، بلافاصله از لیست ملی پوشان در این مسابقه خارج شد. او دوره قبل نیز در این تورنمنت شرکت نکرد. محمد فتوحی هم به دلیل مصدومیتی که دارد از ابتدا قرار نبود در این مسابقات شرکت کند. فورکان یامان که اکنون یکی از نفرات اصلی تیم ملی ترکیه است و ستاره این تیم در رویدادهای مختلف، در دوره قبل و تورنمنت ارومیه قهرمان شد. اما با توجه به عدم حضور اغلب مدعیان در این دوره، او نیز انصراف داده و با تیم ملی ترکیه در ارومیه حاضر نخواهد شد. با این تقاسیم اینطور به نظر می‌رسد، تورنمنت ارومیه برای شمشیربازی ایران تورنمنتی بی‌مدعی و خالی از ستاره‌های نامدار در این رشته ورزشی باشد. حالا فدراسیون شمشیربازی با این شرایط چه آزاری به برگزاری این تورنمنت خالی از مدعی دارد جای سؤال و تعجب دارد!



متخصص و دکتر فیزیوتراپ تیم‌های اروپایی، حدادی از سه تا شش هفته استراحت برای امین اسماعیل‌نژاد و از دست رفتن وضعیت قهرمانی جهان برای این بازیکن ملی‌پوش کشورمان خبر داد.

بر این اساس با توجه به اهمیت

سلامت بازیکنان و جلوگیری از هرگونه

ریسک‌پذیری در این خصوص، امین

اسماعیل‌نژاد برای مداوا و استراحت

تا تعیین وضعیت سلامتی قطعی‌اش به

ایران بازمی‌گردد. همچنین به درخواست

وزیر ورزش و جوانان، بردیا سعادت به اردوی قطر

فرخوانده شده است و به احتمال فراوان

پس از انجام کارهای مربوط به اعزام این

والیبالیست نام‌آشنای کشورمان، او در

دوچه جایگزین اسماعیل‌نژاد مصدوم

می‌شود. بردیا سعادت بامداد امروز

چهارشنبه عازم دوچه می‌شود تا در کنار

دیگر بازیکنان زیر نظر پیاترا و کادرفنی

تمرین‌هایش را پیگیری کند.

در پایان این مرحله از اردوی تیم ملی در

دوچه، یک بازیکن دیگر در پست پاسوری

به همراه نیما باطنی به تهران بازخواهند

گشت. با توجه به شرایط و آسیب‌دیدگی

اسماعیل‌نژاد، او رقابت‌های جهانی را از

دست داده و به احتمال فراوان با توجه

به شرایط موجود، بردیا سعادت جانشین

اسماعیل‌نژاد در رقابت‌های جهانی

فیلیپین خواهد بود.

خبر

حضور ۸ بازیکن هندبال سپاهان در تیم ملی

هشت بازیکن سپاهان در اردوی تیم ملی هندبال بزرگسالان آقایان حضور دارند. هفتمین مرحله اردوی تیم ملی هندبال بزرگسالان آقایان به میزبانی فدراسیون هندبال در تهران با حضور ۸ بازیکن سپاهان در حال برگزاری است. رافائل کاستیلو، سرمربی تیم ملی ۱۸ بازیکن را به این مرحله از اردو دعوت کرده که اسامی مهدی پنهان‌نیا، صابر حیدری، رضا عزتی، مهران حسینی، فواد فرهادی، علی حیدریان، بهشاد فاتحی‌زاده و سعید علی‌اکبری از سپاهان در میان ملی پوشان دعوت شده دیده می‌شود. تیم ملی هندبال مردان خود را برای حضور موفق در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ در کویت آماده می‌کند.

جودو در چالوس

برای اردوی آماده‌سازی

سومین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی جودو با هدف حضور موفق در سه رقابت مهم آسیایی در چالوس برپا شد. ملی‌پوشان جودوی ایران این روزها خود را برای حضور در سه میدان مهم آسیایی آماده می‌کنند: مسابقات قهرمانی آسیا در مالزی، المپیک جوانان بحرین و رقابت‌های کشورهای اسلامی در عربستان. این رقابت‌ها به دلیل حضور رقبای سرسخت از کشورهای آسیای شرقی همچون ژاپن و کره و همچنین تیم‌های عربی که با جذب ورزشکاران خارجی تقویت شده‌اند، حساسیت ویژه‌ای دارد. کادرفنی تیم ملی نیز با برنامه‌ریزی ویژه تلاش دارد پس از دوران تعلیق چند سال اخیر جودوی ایران، ملی‌پوشان را به شرایط مطلوب آمادگی برساند. سومین مرحله اردوی آماده‌سازی تا دو روز دیگر در چالوس ادامه دارد و اردوی بعدی اواسط شهریورماه در خراسان رضوی برگزار خواهد شد.

مربی روس روئینگ وارد ایران شد

مربی اهل روسیه روئینگ زنان وارد ایران شد. آتاستاریا لیدوا با استقبال مرتضی سلیمی، سرپرست دبیری فدراسیون و فاطمه حسینی، سرپرست نایب‌رئیس بانوان فدراسیون، از طریق فرودگاه امام خمینی (ره) وارد ایران شد. این مربی روس قرار است به عنوان مدیر فنی در کنار تیم ملی روئینگ بانوان ایران باشد. این مربی قرار بود خردادماه کارش را در ایران آغاز کند اما سفرش با شروع جنگ ۱۲ روزه به تعویق افتاد.

رنکینگ نوشاد دوباره دورقمی شد

کاپیتان تنیس روی میز ایران به جمع بازیکنان دارای رنکینگ جهانی برگشت. فدراسیون جهانی تنیس روی میز رنکینگ جدید بازیکنان جهان را اعلام کرد. نوشاد عالمیان با اعمال امتیازات مسابقات بین‌المللی چک دوباره توانست رنکینگ دورقمی داشته باشد. عالمیان در مسابقات چک قهرمان شد و با ۲۴ پله صعود در رده ۸۲ رنکینگ قرار گرفت. نیما عالمیان ۹۰ رنکینگ فرجی پنج پله صعود داشتند. تیم نوشاد و نیما عالمیان پیش از این از رنکینگ دونفره جهان خارج شده بود ولی با نایب‌قهرمانی در مسابقات چک، در رده ۱۴۲ قرار گرفت.

شکست بسکتبالیست‌های ایران

مقابل سامواریایی‌ها

تیم ملی بسکتبال زیر ۱۹ سال پسران در سومین دیدارشان در مرحله گروهی رقابت‌های کاپ آسیا ۲۰۲۵ به مغولستان به مصاف ژاپن رفت و با نتیجه ۸۶ بر ۶۷ نتیجه را واگذار کرد. ایران با دو برتری برابر عربستان و قزاقستان و یک شکست برابر یک چهارم نهایی روز چهارشنبه (۱۲ شهریور) با تیم سوم گروه C به رقابت خواهد پرداخت. در این رقابت‌ها امیررضا آذری، محمدصفا پنهیا، امیرسام محمدی، بردیا خسروی، مهدی محرابی، امیرعلی رنکسی، علیرضا رشیدی، ماهان تقی‌زاده، یاسین مروت، سیداحمد مبینی، محمدصالح پاک‌گوهر و امین کریمی در ترکیب تیم ملی حضور دارند.

تیم ملی کاراته در تهران

مسئولان در چین

رقابت‌های کاراته قهرمانی رده‌های سنی آسیا در حالی از جمعه هفته جاری آغاز می‌شود که مسئولان فدراسیون دوتراست تیم‌های ملی راهی محل برگزاری مسابقات شده‌اند. ۵۱۶ کاراته‌کا از ۳۰ کشور از روز جمعه ۱۴ شهریورماه به میزبانی چین در شهر «شائوکوان» به رقابت با یکدیگر خواهند پرداخت. برای حضور در این دوره از مسابقات، کاروان ایران در دو بخش دختران و پسران امروز تهران را به قصد محل برگزاری این رقابت‌ها ترک می‌کند. سفر ملی پوشان کشورمان به شهر محل برگزاری مسابقات نزدیک به ۲۰ ساعت به طول خواهد انجامید. در واقع ملی‌پوشان عصر چهارشنبه وارد محل اقامت خود شده و صبح پنجشنبه هم باید در مراسم وزن‌کشی شرکت کنند و روز جمعه نیز به روی تاتامی بروند. با توجه به فاصله زیاد چین با تهران و شرایط آب و هوایی متفاوت، به نظر می‌رسد کادر فنی زمان کافی برای اجرای برنامه‌های لازم جهت تطبیق شرایط محیطی را در اختیار نداشته باشد. این عاملی است که مسعود رهنما رئیس فدراسیون، محسن آشوری سرپرست تیم اعزامی به چین همراه با مازار فرید خمایی سرپرست سازمان تیم، یکشنبه شب همراه با داوران راهی چین شدند.

سوزه

گوندوغان

خرید غافلگیرکننده گالاتاسرای

انتقال ایلکای گوندوغان از منچسترسیتی به گالاتاسرای به صورت رسمی اعلام شد. به گزارش اسکای آلمان، گالاتاسرای برای جذب ایلکای گوندوغان با او و منچسترسیتی به توافق رسید. این انتقال به صورت رایگان انجام می شود. یاز صابونچو اولغونیز گزارش داد گوندوغان امروز وارد ترکیه می شود تا پس از انجام تست های پزشکی، قراردادی ۲ ساله با دستمزد ۵ میلیون یورو با اسلان ها امضا کند. هافبک ۲۴ ساله پیشین دورتموند که پس از یک سال حضور در بارسلونا، در تابستان ۲۰۲۴ با انتقالی رایگان به منچسترسیتی بازگشت، در دومین دوره حضورش در اتحاد، آمار ۵ گل و ۸ پاس گل در ۵۴ بازی را به ثبت رساند. گوندوغان قبل از خداحافظی از تیم ملی کشورش، ۸۴ بار نیز برای آلمان به میدان رفت.

شیاطین سرخ به دنبال اعتراض

گرمیزی با بازیکن غیرقانونی یونایتد را برد!

گرمیزی تاون مقابل منچستریونایتد، بازیکنی را به میدان فرستاد که مجوز بازی کردن نداشت. باشگاه گرمیزی تاون به دلیل به میدان فرستادن یک بازیکن غیرمجاز در جریان پیروزی تاریخی اش مقابل منچستریونایتد در لیگ کاپ انگلیس از سوی سازمان فوتبال لیگ (EFL) جریمه شد. با این حال، این باشگاه از حذف یا تکرار مسابقه جان سالم به در برد. ماجرا از آنجا آغاز شد که گرمیزی یک دقیقه پس از پایان مهلت قانونی، ثبت قرارداد کلارک اودور، بازیکن قرضی از برادفورد سیتی را تکمیل کرده بود. این خطا سبب شد که اودور از نظر مقررات واجد شرایط حضور در بازی نباشد. او در دقیقه ۷۳ وارد زمین شد و در ضربات پانالی نیز یکی از ضربات تیمش را از دست داد. با وجود این خطا، کمیته اجرایی جام اتحادیه تصمیم گرفت که گرمیزی را تنها ۲ هزار پوند جریمه کند که نیمی از آن تا پایان فصل ۲۰۲۵-۲۴ معوق خواهد بود. به منچستریونایتد اطلاع داده شده که ۵ روز فرصت دارد تا تصمیم بگیرد و احتمالاً این باشگاه با باثیمی از وکلا، به دنبال حذف حریف یا تکرار این مسابقه خواهد بود.

ژاوی پیشنهاد لورکوزن را رد کرد

پس از اخراج اریک تن هاخ، ژاوی یکی از گزینه های هدایت بایرلورکوزن بود اما تصمیم گرفت با این تیم به فوتبال برگردد. ژاوی، اسطوره بارسلونا و سرمربی این تیم تا پیش از ورود هانسی فلیک، از سوی بایرلورکوزن پیشنهاد سرمربیگری دریافت کرد اما دوباره آن را نپذیرفت. به گزارش مارکا، تماس اخیر با ژاوی نخستین تلاش لورکوزن برای جذب او نبوده است. چند ماه قبل نیز این باشگاه به سراغ سرمربی اسپانیایی رفت تا پس از جدایی ژابی آلونسو او را روی نیمکت بنشاند، اما ژاوی در آن زمان اعلام کرده بود هنوز زمان بازگشتش به مربیگری نرسیده است. همین موضوع باعث شد که در تماس جدید هم پاسخی مشابه بدهد، به ویژه با توجه به فضای پرتنش و تصمیم سریع مدیران لورکوزن در کنار گذاشتن تن هاخ. باشگاه آلمانی پس از تنها سه دیدار رسمی با اریک تن هاخ (یک بازی در جام حذفی و دو دیدار در بوندس لیگا) تصمیم به قطع همکاری با سرمربی هلندی گرفت. تاسوی ۳-۰ مقابل وردربرمن در حالی که لورکوزن با نتیجه ۱-۳ پیشی بود، آخرین ضربه به تن هاخ بود و مدیران باشگاه تنها ۸ روز پس از معرفی او به عنوان جانشین ژابی آلونسو، حکم به اخراجش دادند.

غافلگیری لیورپول

با منتفی شدن انتقال گوئی

باشگاه لیورپول در نظر داشت تا در لحظات پایانی نقل و انتقالات، انتقال مارک گوئی را نهایی کند. با وجود اینکه مارک گوئی کاپیتان کریستال پالاس پس از توافق بین این باشگاه و لیورپول برای انتقال به تیم قهرمان فصل گذشته لیگ برتر تست های پزشکی خود را هم انجام داده بود، این انتقال در ساعات آینده تکمیل نمی شود. پس از منتفی شدن انتقال ایگو مدافع برایتون به پالاس، الیور گلاسستر با انتقال ۳۵ میلیون پوندی این بازیکن مخالفت کرده بود. گفته می شود حتی گلاسستر که حالا رکورد ۱۴ بازی بدون شکست را با پالاس پشت سر گذاشته، تهدید به استعفا کرده است و همین موضوع، باعث شده تا انتقال گوئی به لیورپول لغو شود. جالب اینکه باشگاه کریستال پالاس حتی ویدیو خودحافظی با این بازیکن را هم آماده کرده بود و گوئی، اکنون از باشگاه نامیده شده و حتی راه امکان پایان دوران کاپیتانی این بازیکن در کریستال پالاس نیز وجود دارد.

فلیک، فرمین را در بارسا نگه داشت

علاقه چلسی به فرمین لوپز، یکی از داغ ترین موضوعات روزهای پایانی نقل و انتقالات تابستانی در باشگاه بارسلونا بود. بارسا پیشنهاد اولیه آبی های لندنی را رد کرد و قرار شد تا زمانی که خود هافبک ۲۲ ساله اسپانیایی درخواست خروج ندهد، هیچ مذاکراهی با باشگاه انگلیسی انجام ندهد. فرمین لوپز که به شکل جدی پیشنهاد چلسی و دستمزد بالاتر این تیم را بررسی کرده بود، در نهایت به بارسا ماندنی شد. به گزارش هلسا گوندیس، طی یک هفته ای که فرمین برای بررسی پیشنهاد چلسی زمان داشت، هانسی فلیک تمام تلاشش را کرد تا او را در بارسا حفظ کند. فلیک شخصاً به بازیکنش زنگ زد و او را متقاعد کرد که در بارسا بماند. سرمربی بارسلونا به اطلاع بازیکنش رساند که روی او به عنوان یکی از ارکان اصلی پروژه بلندمدتش حساب می کند.

برندگان بزرگ

لیورپول، آرسنال

واستراتژی جسورانه

لیورپول (و مالکیت FSG): سال گذشته، هواداران لیورپول از مدیریت کم خرج این باشگاه (FSG) ناراضی بودند، اما استراتژی محتاطانه آنها در نهایت جواب داد. لیورپول با یک رکوردشکنی بی سابقه در تاریخ خود، الکساندر ایزاک را با مبلغی رکوردشکن جذب کرد و با فروش بازیکنان مازاد، تقریباً نیمی از هزینه های خود را جبران کرد. این عملکرد هوشمندانه و پرهزینه، لیورپول را به یکی از بهترین تیم های لیگ برتر و باشگاهی با مدیریت بسیار قوی تبدیل کرده است.

آرسنال: با وجود تمرکز رسانه ها روی خریدهای لیورپول، آرسنال با هزینه ای حتی بیشتر، تیم خود را تقویت کرد. جذب بازیکنانی مانند ویکتور کیوکرس به عنوان یک مهاجم گلزن، مارتین زویمبندی در خط میانی و ابرهی ازه در خط حمله، عمق ترکیب میکل آرتسا را افزایش داد. با این خریدهای بزرگ، آرسنال حالا قدرتمندترین تیم از لحاظ عمق نیمکت به نظر می رسد، اما فشار برای کسب جام نیز روی آرتسا بیشتر شده است.

ساندرلند: این تیم تازه وارد به لیگ برتر، با رویکردی جسورانه و هزینه پیش از ۱۸۰ میلیون پوند، از قاعده سقوط تیم های صعودکرده خارج شد. آنها با جذب ستاره هایی مانند کرانیت ژاگا و برایان بروبی، ترکیب خود را به طور کامل دگرگون کردند و با شروعی موفق در فصل، شانس بقای خود را بشدت افزایش دادند.

برنده ها



نقل و انتقالات



بازنده ها



برندگان و بازندگان پنجره نقل و انتقالات تابستانی ۲۰۲۵

قدرتمنایی لیگ انگلیس وافت بزرگان قاره

پنجره نقل و انتقالات تابستانی ۲۰۲۵ با هیاهو و اتفاقات غیرمنتظره به پایان رسید. در میان کشمکش ها و جابه جایی های بزرگ، بار دیگر قدرت مالی خیره کننده لیگ برتر انگلیس به رخ کشیده شد و نشان داد که چگونه درآمد حاصل از حق پخش تلویزیونی، این لیگ را به یک «سوپرلیگ» واقعی تبدیل کرده است. در حالی که باشگاه های بزرگ اروپایی مانند بارسلونا، رئال مادرید و بایرن مونیخ درگیر مشکلات داخلی و مالی بودند، تیم های انگلیسی با خریدهای سنگین، توازن قدرت را به نفع خود تغییر دادند. در ادامه به مرور برندگان و بازندگان اصلی این پنجره نقل و انتقالات می پردازیم.

بازندگان اصلی: بایرلورکوزن و باشگاه های متوسط

بایرلورکوزن: این تیم فصل گذشته که دوگانه داخلی را کسب کرده بود، تابستانی کابوس وار را پشت سر گذاشت. بعد از جدایی ژابی آلونسو، آنها نه تنها سرمربی جدید خود، اریک تن هاخ را تنها پس از دو هفته اخراج کردند، بلکه ستاره های کلیدی خود مانند پیرو هینگاپیه و ویکتور بونیفاس را از دست دادند. این تیم اکنون به یکی از بحرانی ترین باشگاه های اروپا تبدیل شده است. طبقه متوسط لیگ برتر: فصل گذشته تیم هایی مانند برنتفورد و بورنموث با مربیگری هوشمندانه، کار را برای غول های لیگ سخت کرده بودند. اما این پنجره نقل و انتقالات برای آنها بسیار وحشیانه بود. برنتفورد مربی و دو مهاجم اصلی خود را از دست داد و بورنموث خط دفاعی اش از هم پاشید. با قدرتمنایی مالی تیم های بزرگ، به نظری می رسد نظم قدیمی دوباره در حال بازگشت به لیگ برتر است.



بازیکنان وداستان های ناکام

جیمز ترافورد: دروازه بان انگلیسی که پس از بازگشت به منچسترسیتی امیدوار بود دروازه بان اصلی شود، با خرید ناگهانی جی جی دوناروما از سوی پپ گواردیولا، کاملاً ناامید شد. او که برای بازی کردن سبتي را ترک کرده بود، حالا احتمالاً باید دوباره روی نیمکت بنشیند.

رحیم استرلینگ: این بازیکن که زمانی گران ترین خرید چلسی در دوران مالکیت جدید بود، اکنون به بدترین خرید آنها تبدیل شده است. او پس از یک فصل قرضی ناموفق در آرسنال، نتوانست تیم جدیدی پیدا کند و اکنون باید یک فصل کامل را در حاشیه تیم چلسی بگذراند.

بارسلونا: این باشگاه اسپانیایی که از مشکلات مالی رنج می برد، تابستان خود را با ناکامی به پایان رساند. آنها که روی جذب نیکو ویلیامز حساب کرده بودند، به دلیل عدم توانایی در ثبت قرارداد او، این بازیکن را از دست دادند. این ناکامی بار دیگر وضعیت مالی شکننده بارسلونا را به نمایش گذاشت.

ستاره های ناکام: بازیکنانی مانند کوبی ماینو و رودریگو نیز تابستانی ناامیدکننده داشتند. ماینو علی رغم عملکرد خوب در یورو ۲۰۲۴، در منچستریونایتد جای خود را در ترکیب اصلی از دست داد و رودریگو هم با آمدن آلونسو به رئال مادرید، فرصت های کمتری برای بازی پیدا کرد. هر دو بازیکن در سال منتهی به جام جهانی، با چالش های جدی برای حضور ثابت در تیم هایشان روبه رو هستند.

جک گریش: این وینگر که پس از یک فصل ناموفق در منچسترسیتی به اورتون منتقل شد، دوباره درخشش خود را پیدا کرده است. او در تیم جدیدش، روخیه و آزادی عمل بیشتری دارد و نشان می دهد که انتخاب درستی انجام داده است.

در پایان، این پنجره نقل و انتقالات نشان داد که لیگ برتر انگلیس با قدرت مالی خود، فاصله زیادی با سایر لیگ های اروپایی گرفته است و آینده فوتبال قاره سبز بشدت تحت تأثیر این نابرابری مالی قرار خواهد گرفت.



احتمال کمی وجود دارد که لامنس از همان روز اول، تبدیل به گزینه اول آموریم برای خط دروازه منچستریونایتد شود اما جذب این دروازه بان ۱۹۳ سانتی متری، یک پروژه آینده نگر برای مدیران منچستریونایتد محسوب می شود؛ پروژه ای که شاید، به کابوس سال های اخیر شیاطین سرخ در یکی از مهم ترین خطوط بازی پایان د هد.

دروازه بان های بازیساز دنیای فوتبال و بهترین سنگربان لیگ قهرمانان اروپا نام گرفته بود. لامنس البته بهترین دروازه بان لیگ بلژیک در جمع کردن ارسال های رقا محسوب می شود اما رویکرد تهاجمی و بی پروای او روی ارسال ها و ضربات شروع مجدد، می تواند یکی از نقاط ضعف او در لیگ برتر انگلیس باشد و او در دفع توپ های بلند، دروازه بانی در سطح داوید رایبا یا مارتینز نیست.

گذشته، پنج ضربه پانالتی رقا را نیز مهار کرده است که بهترین آمار یک دروازه بان در ۱۰ لیگ برتر اروپایی محسوب می شود. سبک دروازه بانی لامنس، همان چیزی است که یونایتد به آن نیاز دارد؛ سرعت بالا در خروج از خط برای تک به تک و بستن زاویه ها با سرعت و جسارت. نکته منفی در خصوص لامنس، آمار ضعیف او روی توپ های هوایی و پاس های کوتاه او است که نقطه ضعف دو دروازه بان فعلی یونایتد نیز محسوب می شود. این را هم از یاد نبریم که تمام این آمارها، در لیگ بلژیک ثبت شده و حضور در انگلیس، دنیای متفاوتی برای لامنس رقم خواهد زد؛ فراموش نکنیم که آندره اوانا پیش از حضور در یونایتد، یکی از بهترین

یونایتد امیدوارکننده باشد؛ این دروازه بان فصل گذشته بر اساس آمار امید گل پس از شوت رقا، از ۱۴.۵ گل حریف جلوگیری کرده و سومین دروازه بان برتر ۸ لیگ معتبر اروپایی از این حیث محسوب می شود که نشان می دهد او حداقل در زمینه دفع شوت های رقا، وظیفه خود برای آنتورپ را به درستی انجام داده است. او در لیگ بلژیک، با ۱۲۷ مهار بیش از هر دروازه بان دیگری موفق به ثبت مهار شد و آمار درخشان ۸۱.۴ درصد مهار نسبت به شوت را ثبت کرد.

شاید هواداران یونایتد پس از شکست تلخ مقابل گرمیزی، از این نکته نیز راضی باشند که لامنس از هفت پانالتی فصل

منچستریونایتد تمایل چندانی به جذب یک دروازه بان نداشت اما عملکرد ضعیف التای بایندیر و آندره اوانا از ابتدای فصل، مدیران تیم را مجبور به واکنش کرد تا در نهایت، دروازه بان فصل گذشته رویال آنتورپ راهی اولدترافورد شود؛ سؤال اما اینجاست که آیا اعتماد به یک دروازه بان جوان بدون تجربه حضور در لیگی به بزرگی انگلیس، می تواند به آشوب خط دروازه یونایتد پایان بدهد یا خیر؟ به نظری می رسد که لامنس، گزینه دوم آموریم برای خط دروازه و برای رقابت با اوانا باشد؛ مخصوصاً در فصلی که اوانا به دلیل حضور در جام ملت های آفریقا، بخشی از آن را از دست می دهد. آمار لامنس در لیگ بلژیک، می تواند برای هواداران

اقدام فوری پس از فاجعه اوانا و بایندیر

آیا لامنس فرشته نجات یونایتد است؟

گزارش خبری

در ساعات پایانی پنجره نقل و انتقالات تابستانی، منچستریونایتد از سنه لامنس ۲۲ ساله و بلژیکی با مبلغ ۳۱ میلیون پوند به علاوه بندی پاداش به عنوان دروازه بان جدید خود رونمایی کرد؛ آن هم در حالی که بخش بزرگی از رسانه ها، انتظار اقدام جدی یونایتد برای جذب امیلیانو مارتینز را داشتند اما بخش استعدایابی منچستریونایتد، به این نتیجه رسید که در بازار نقل و انتقالات، گزینه ای بهتر از این دروازه بان بلژیکی و جوان وجود ندارد. در ابتدای پنجره نقل و انتقالی،

خانه تکانی بزرگ در خط دروازه

دوناروما شماره یک اتحاد می شود؟

پس از هفته ها گمانه زنی و شایعات فراوان، سرانجام باشگاه منچسترسیتی به طور رسمی از خرید بزرگ خود در خط دروازه رونمایی کرد؛ انتقالی که به سرعت در رسانه های ورزشی جهان بازتاب یافت و بار دیگر قدرت مالی و برنامه ریزی دقیق پپ گواردیولا و مدیران آبی های شهر منچستر را به رخ کشید. حالا جانلوئیجی دوناروما دروازه بان منچسترسیتی است. دروازه بانی که طی دو فصل اخیر به عنوان بهترین گلر جهان شناخته شده بود، حالا پیراهن قهرمان لیگ برتر و اروپا را به تن خواهد کرد. در تیم سابق خود با واکنش های خیره کننده، کلین شیت های متوالی و نقش آفرینی تعیین کننده در قهرمانی های پیپایی، نامش را در زمره بزرگان فوتبال جا داد. حالا پیوستن او به جمع ستاره های سبتي نه تنها کیفیت ترکیب پپ گواردیولا را ارتقا می دهد، بلکه برای دیگر مدعیان لیگ برتر و حتی اروپا زنگ خطر جدی محسوب می شود.

باشگاه منچسترسیتی در بیانه رسمی خود ضمن خوشامدگویی به این ستاره، او را سرمایه ای بلندمدت برای آینده دانست و تأکید کرد که هدف اصلی،



سوزه

محکم تری برخورد داشت. از سوی دیگر، رسانه های انگلیسی این خرید را «بیانیهای جدی» برای رقا توصیف کردند؛ پیامی که نشان می دهد سلطنت آبی های منچستر هنوز پایدار است و گواردیولا قصد عقب نشینی ندارد؛ حتی با وجود دو شکست متوالی در سه بازی ابتدایی لیگ.

در فوتبال جهان، نام ژوزه مورینیو همیشه با موفقیت های ماندگار و چالش های حاشیه ای گره خورده است؛ اما اکنون باید او را با افتخار دیگری خطاب کرد: «فقیرترین مربی اخراج شده تاریخ؟ هرگز- او حتی از این هم پردرآمدتر است». بله، این همان مورینیویی است که با عبور از مزر لغتنی ۱۱۵ میلیون یورو دریافتی از فسخ قراردادهای، رکوردی بی سابقه در تاریخ مربیگری فوتبال ثبت کرده است. داستان از چلسی شروع شد. مورینیو در فصل ۲۰۰۷، پس از نخستین اخراجش، با باشگاهی که خودش ساخته بود تسویه حساب کرد و بیش از ۲۳ میلیون پوند بابت قطع همکاری دریافت نمود. آن جدایی، فقط مقدمه ای بود برای فصل های بعد. سال ۲۰۱۳، جدایی اش از رئال مادرید با توافقی پنهانی و پرداخت میلیی در حدود ۲۰ میلیون یورو انجام شد. سپس، دوباره به چلسی برگشت و در پایان راه، با مبلغی نزدیک به ۸.۳ میلیون پوند از این باشگاه جدا



تیم فرباچه به لیگ قهرمانان اروپا برسد، اما ناکامی رقم خورد و باشگاه ترک در حرکتی قابل پیش بینی، قرارداد او را فسخ کرد؛ و طبق گزارش، مبلغی بین ۱۳ تا ۱۵ میلیون یورو در جیب مورینیو رفت. مجموع دریافتی های این مربی اگرچه اخراج، نه در حد شایعات ساده، بلکه بین ۱۰۸ تا ۱۲۵ میلیون یورو برآورد شده و بسیاری از منابع معتبر از رقم بیش از ۱۱۵ میلیون یورو سخن می گویند. مورینیویی که به نظری می رسد، فارغ از نتایج، همیشه در مذاکره برای غرامت ها حضوری قدرتمند داشته است.

شد. در منچستریونایتد نیز داستان تکرار شد؛ در سال ۲۰۱۸، باشگاه برای جدایی او و دستیارانش چیزی در حدود ۱۹.۶ میلیون پوند غرامت داد. مورینیو در تاتنهام هم راهی مشابه را در پیش گرفت. در آوریل ۲۰۲۱، اندکی پیش از فینال جام اتحادیه، اخراج شد و رسانه ها رقم فسخ را بین ۱۶ تا ۲۰ میلیون پوند برآورد کردند. در ژانویه ۲۰۲۴، در رم پیش از موعد قراردادش خاتمه یافت و حدود ۳ میلیون یورو به عنوان غرامت به او پرداخت شد. و تازه ترین فصل این ماجرا به تابستان ۲۰۲۵ بازمی گردد؛ مکانی که مورینیو امید داشت با

تنش بر سر جذب خرید خبرساز بالا گرفت

جنگال رضایتنامه ۱۵ میلیاردی فخریان

گزارش یک

از دوشنبه شب حواشی ماجرای انتقال مجتبی فخریان به پرسپولیس تبدیل به داستان تازه‌ای در این باشگاه شد.

کارتال، فخریان را نمی‌خواست

در یکی از سایت‌های فوتبالی گفته شد اولاً اسماعیل کارتال این بازیکن را نمی‌خواسته و دوم اینکه ۱۵ میلیارد بابت صدور رضایتنامه او پرداخت شده در حالی که این بازیکن قراردادی با شمس‌آذر نداشته است. در مورد اول همان زمان که صحبت از پیوستن فخریان به پرسپولیس بود خبرهایی منتشر شد مبنی بر اینکه اصلاً کارتال او را نمی‌خواهد و حتی بعد از جذب شدنش هم گفته شد شاید پرسپولیس این بازیکن را به صورت قرضی راهی تیم دیگری کند.

در این خصوص یکی از اعضای کمیته فنی پرسپولیس هم که از این باشگاه جدا شده گفته نه لیست کارتال را دیده‌اند نه از جزئیات پیوستن فخریان به پرسپولیس خبر داشته‌اند.

ابهام در مسائل مالی قرارداد

در عین حال مسأله مالی این انتقال ابهامات دیگری هم داشت چرا که در برنامه فوق گفته شد از مبلغ ۱۵ میلیارد تومان رضایتنامه

فقط یک راه پیش روی باشگاه پرسپولیس

لیست کارتال را منتشر کنید!

سوژه

محمد کرکازلو

روزنامه‌نگار

حواشی نقل و انتقالات تابستانی پرسپولیس گریبان مدیران باشگاه را گرفته‌ورها نمی‌کند. تادیروز هواداران به این اعتراض داشتند که چرا خریدها ناقص انجام شده و تیم کامل نیست و حالا رسانه‌ها با موشکافی از بین خریدهای انجام شده به مواردی رسیده‌اند که حتی آن بخش از خریدهای فوری باشگاه را هم زیر سؤال برده است. مجتبی فخریان مهاجمی که در

دردسر جدید برای درویش و هیات مدیره

اسپانسر اصلی پرسپولیس کنار کشید



اخبار منفی و بد برای پرسپولیس در این روزها تمامی ندارد و به نظری رسد هواداران این تیم باید بیشتر از قبل نگران فصل تازه باشند. دیروز شرکت طبیعت که در دو سال گذشته یکی از اسپانسرهای اصلی باشگاه پرسپولیس بوده و در رق و وفق امور قبل و بعد از حضور کنسرسیوم بانکی نقش آفرینی کرده با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد به همکاری‌اش با پرسپولیس پایان داده است.

در بخشی از این بیانیه آمده است: بانک شهر به ما اعلام کرده قصد دارد اسپانسر فصل جدید را به شرکت زیرمجموعه خود اختصاص دهد، در صورتی که می‌توانست حمایت مالی لازم را به به عنوان مالک انجام دهد و هلدینگ طبیعت نیز به عنوان حامی در کنار تیم حضور داشته باشد و با این همکاری حرفه‌ای درآمد مالی بیشتری برای باشگاه ایجاد شود. متأسفانه تصمیمات خودمحرانه مالکین باشگاه مانع شکل گیری این فرصت شد. در

حاشیه دست از سر پرسپولیس برنمی‌دارد

تیم آقا وحید دور از آرامش

نکته روز

در شرایطی باورنکردنی هر روز و هر هفته اتفاقات عجیب و غریبی علیه پرسپولیس رقم می‌خورد و فصل تازه به شکل حیرت‌آوری برای سرخ‌ها با حاشیه و جنگال عجین شده است. بعد از ماجرای رد شدن از سقف پودجه باشگاه و صادر نشدن کارت بازی بازیکنان، داستان هیاتیت سرز اوریه



فخریان اصلاً

با باشگاه

شمس‌آذر

قرارداد

نداشته و

در همان

روزی که پول

رضایتنامه

از سوی

پرسپولیس

پرداخت

شده قرارداد

داخلی و

صوری بین

این بازیکن

و باشگاه

قزوینی بسته

شده بوده

تا همه چیز

اصولی به

نظر برسد

سازمان لیگ اعلام کرده است؟ با این وجود سخنگوی باشگاه پرسپولیس در همان برنامه روی خط آمد و این انتقال را قانونی دانست و اعلام کرد حتی اگر درویش شخصاً فخریان را جذب کرده باشد بازیکن باکیفیتی جذب کرده و وقتی که استعداد جذب باشگاه می‌شود هزینه هم برایش پرداخت می‌شود.

وقتی موقعیت درویش به خطر افتاد

با وجود توضیحات سخنگوی باشگاه پرسپولیس، علی اینانلو عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس همان شب در استوری اینستاگرامی‌اش اعلام کرد هیأت مدیره پرسپولیس حتماً در جلسه صبح سه‌شنبه به این موضوع ورود خواهد کرد.

پس از استوری اینستاگرامی اینانلو گفته

شد حراست بانک شهر به این پرونده ورود کرده و شاید موقعیت درویش در مسند مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس به خطر بیفتد.

شفاف‌سازی مدیرعامل جدید

شمس‌آذر

جالب اینکه صبح دیروز عباس علایی‌مقدم مدیرعامل فعلی باشگاه شمس‌آذر دیروز در مصاحبه‌ای اعلام کرد تمام مبلغ ۱۵ میلیارد تومان به حساب باشگاه آمده و فیش آن موجود و همه چیز مشخص است. پول به حساب باشگاه آمده و از آنجا هزینه شده است. وی در واکنش به صحبت‌های سخنگوی باشگاه پرسپولیس مبنی بر گنجاندن بندی در قرارداد مجتبی فخریان و



داشته و چقدر از خواسته‌های او برآورده شده است. هوادار پرسپولیس باید بدانند تیمی که حالا در اختیار هاشمیان قرار دارد و البته اسکوادش کماکان ناقص است چطور و با چه نگرانی بسته شده و سرمربی قبلی و فعلی چقدر در تکمیل این فهرست نقش داشته‌اند.

می‌خواسته و چطور بخش داخلی خریدهای و انجام شده اما گزینه خارجی معرفی نکرده بوده با اگر معرفی کرده چرا تلاشی برای خرید این گزینه‌ها صورت نگرفته است. هوادار پرسپولیس حق دارد بدانند مربی‌ای که سرنوشت یک فصل تیم با لیست او رقم خورده چه در ذهن

یک آلمانی گزینه اصلی سرمربی پرسپولیس

هاشمیان، ابوبکر را به خاطر اضافه وزن رد کرد

شد هاشمیان این مهاجم را نمی‌خواهد و گفته اضافه وزن دارد. گفته می‌شود مهاجم مدنظر هاشمیان یک بازیکن آلمانی است که باید دید باشگاه می‌تواند مقدمات جذب این بازیکن را فراهم کند یا خیر. هاشمیان معتقد است بازیکنی که جذب تیمش می‌شود باید آمادگی بدنی خوبی داشته باشد و همچنین سن زیادی هم نداشته باشد. سرمربی پرسپولیس بازیکنی که آماده و البته جوان‌تر باشد را به بازیکنان مطرح مسن و ناآشاده ترجیح می‌دهد و حساسیت زیادی روی این موضوع به خرج داده است. حتی سرمربی سرخ‌پوشان گزینه‌های زیادی را طی چند وقت اخیر رد کرد و اعلام کرد این بازیکنان نمی‌توانند کمک زیادی به تیمش بکنند.

از چند روز قبل نام وینسنت ابوبکر برای حضور در خط حمله پرسپولیس مطرح شد. ابوبکر یا به عبارتی بوبکار ۲۳ ساله کاپیتان تیم ملی کامرون به حساب می‌آید که فصل قبل در سوپرلیگ ترکیه بازی کرد و ظاهرآ گزینه نهایی پرسپولیس بود. با این حال از دوشنبه شب اخبار پیرامون این بازیکن پررنگ‌تر شد چرا که گفته شد استقلال هم دنبال به خدمت گرفتن این مهاجم است و شاید این مهاجم کامرونی را از سرخ‌ها هایکد کند. صبح دیروز باشگاه استقلال اعلام کرد برنامه‌ای برای خرید این بازیکن ندارد اما در سویی دیگر شنیده شد پرسپولیس هم او را نمی‌خواهد. ابتدا گفته شد رقم پیشنهادی این بازیکن به پرسپولیس بالا بوده و به همین خاطر جذب او منتفی شده اما بعدتر گفته

بازی نداشت در دوبازی قبلی به لیست مسابقات پرسپولیس نرسیده و امیدوار است تا بعد از فیفادی مورد عنایت وحید هاشمیان قرار بگیرد اما حالا و با ماجراهایی که برایش درست شده قطعاً نمی‌تواند کیفیت واقعی‌اش را بروز دهد بخصوص که جوان است و حتماً تحت تأثیر قرار خواهد گرفت مگر اینکه بزرگان تیم و کادر فنی صحبت‌ها و جلساتی با او، کاری کنند تا از این مباحث عبور کرده و به فکر فوتبالش باشد.

با شد. یقین بدانید این حواشی که چند روزی در تمام رسانه‌ها مطرح شده و بین میلیون‌ها هوادار در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود خواه ناخواه تأثیر منفی‌اش را هر چند اندک روی تیم هاشمیان خواهد گذاشت و تا حدی آرامش را از نفرات تیم از جمله بازیکنان که ابزار دست سرمربی برای موفقیت هستند، خواهد گرفت. برای مثال همین مجتبی فخریان که مدتی مصدوم بود و در مقطعی هم کارت

و می‌خواهند با حاشیه‌سازی برای پرسپولیس جلوی نتیجه گرفتن این تیم را بگیرند در دومرد اخیر مشکل از درون باشگاه و سیستم مدیریتی پرسپولیس بوده است. در واقع هر دو مسأله به نوعی با نحوه عملکرد مدیریت و مالکیت باشگاه گره خورده است و مشخصاً این بار نمی‌توان انگشت اتهام را به افراد بیرون از باشگاه، دشمنان یا رقیب‌ا دراز کرد. متأسفانه پرسپولیس در یک ماه اخیر دچار تنش‌ها، جنگال‌ها و حواشی

پیش آمد و بعد از آن محرومیت افشین پیراومنی اتفاقی بود که چند روزی فضای دیروز ماجراها و حواشی دور و بر پرسپولیس وارد فاز تازه‌ای شد و دو جنگال و ماجرای دیگر به وجود آمد. اولی ماجرای قرارداد با مجتبی فخریان و ابهامات قرارداد با این بازیکن بود که سروصدای زیادی به پا کرد و دومی کنار رفتن اسپانسر اصلی باشگاه.

اگر در سه مورد اول اینطور به نظر می‌رسید که عده‌ای از بیرون نشسته‌اند

کوشکی در مسیرآمدگی دوباره

علیرضا کوشکی، هافبک تیم استقلال، برخلاف سایر بازیکنان این تیم که به اردوی آماده‌سازی در کیش رفته‌اند، در تهران ماندن تا روند درمان مصدومیتش را پیگیری کند. این تصمیم با هماهنگی تدارکات پزشکی و کادرفنی گرفته شده و هدف آن تسریع در بهبود وضعیت بدنی بازیکن است. کوشکی که در مقطع اخیر گذشتۀ نیم فصل مشکلات جسمانی روبرو بود، حالا دوران ریکاوری و درمان خود را تحت نظر پزشکان در تهران پشت‌سر می‌گذارد. طبق برنامه‌ریزی انجام شده، او باید پس از پشت‌سر گذاشتن مراحل درمان، در فاز تمرینات اختصاصی شروع کند تا نهایت‌با نظر کادرفنی به تمرینات گروهی استقلال اضافه شود. ماندن کوشکی در تهران باعث شده و از کنار تیم در اردوی کیش حضور نداشته باشد، اما استقلالی‌ها امیدوارند که سرعت گرفتن روند درمان، این بازیکن بتواند در هفته‌های آینده به ترکیب اضافه شود. وضعیت دقیق زمان بازگشت او هنوز مشخص نیست و همه چیز به روند بهبودی‌اش بستگی دارد. در شرایطی که استقلال تغییرات مدیریتی و آماده‌سازی برای فصل جدید را پشت‌سر می‌گذارد، سلامتی و بازگشت بازیکنانی چون علیرضا کوشکی می‌تواند برای کادرفنی اهمیت زیادی داشته باشد، چرا که کمبود بازیکن در میانه میدان یکی از دغدغه‌های اصلی تیم است.

استقلال همزمان با تیم ملی باز می‌گردد

کاروان تیم استقلال این روزها در جزیره کیش حضور دارد و اردوی آماده‌سازی پیش فصل خود آغاز کرده است. این اردو با هدف بالا بردن سطح آمادگی کپا بازیکنان، هماهنگی تاکتیکی میان خطوط و همچنین استفاده از شرایط مطلوب آب‌وهوایی و امکانات ورزشی جزیره برگزار می‌شود. کادرفنی استقلال امیدوار است با برگزاری اردوی فشرده در فضایی دور از حواشی، بازیکنان بتوانند خود را برای شروع لیگ پیش رو آماده کنند. سرمه‌رئیس انجمن ورزشی نشان می‌دهد که آبی‌پوشان پس از پشت‌سر گذاشتن چند روز تمرین در کیش، همزمان با بازگشت تیم ملی فوتبال ایران از سفر به تاجیکستان، این اردو را پایان سرنوشتی به تهران بازخواهند گشت. این بازگشت به‌سایه استقلال نقطه‌ای تازه محسوب می‌شود، چرا که پس از بازگشت به پایتخت، تمرکز اصلی کادرفنی روی کارهای تاکتیکی و هماهنگی بیشتر بازیکنان قرار خواهد گرفت. اردوی کیش برای بازیکنان جدید استقلال فرصتی ارزشمند به شمار می‌آید تا با محیط تیم و سبک کاری سرمه‌ری آشنا شوند و از سوی دیگر بازیکنان قدیمی می‌توانند به شرایط ایده‌آل فصلی رسیدن. استقلانی‌ها امیدوارند با پایان این اردو و بازگشت به تهران، تیمی یکدست‌تر و آماده‌تر در اختیار داشته باشند تا لیگ را با انگیزه و قدرت رفتنی آغاز کنند. لازم به ذکر است که کاروان استقلال به هتل اکسلسپور کیش اقامت دارد. این هتل تازه تأسیس کمتر از یک سال است که فعالیت خود را آغاز کرده و از امکانات قابل قبولی برخوردار است. انتخاب این هتل به خاطر موقعیت جغرافیایی خاص آن هم بوده است چرا که این هتل در منطقه‌ای آرام و دور از شلوغی شهر و تجمع هواداران قرار دارد و شرایطی فراهم می‌کند تا بازیکنان بدون حاشیه اردو را پشت‌سر بگذرانند.

واکنش استقلال به نقل و انتقالات

پژمان ماندگار، مدیر رسانه‌ای باشگاه استقلال با انتشار اطلاعیه‌ای به شایعات اخیر پیرامون جذب اطلاعیه آمده است: «برخلاف اخبار منتشر شده، تاکنون هیچ‌گونه تهاجم یا تصمیمی برای عقد قرارداد با این‌ها صورت نگرفته است. از این‌ها منبر شایعات را به خصوص این بازیکن مورد تأیید باشگاه استقلال نیست و تنها منبع رسمی اخبار، رسانه‌های رسمی باشگاه هستند.» این واکنش باشگاه استقلال درحالی‌دهنده حساسیت آن نسبت به انتشار شایعات غیررسمی و تلاش برای حفظ شفافیت در روند نقل و انتقال است. در هفته‌های اخیر، خبرهای متعددی در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های غیررسمی در خصوص جذب بازیکن خارجی در استقلال منتشر شده که باشگاه با این اطلاعیه سعی کرده منابع رسمی را شخم کند و بروز سوءتفاهم میان هواداران و گلپویشی کند. باشگاه استقلال تاکنون برنامه‌های رسمی برای جذب بازیکن جدید اعلام نکرده و هرگونه خبر غیررسمی باید با استناد به رسانه‌های رسمی و بااسناد در فضای رسانه‌ای شود.

شکوری: بهانه‌ای برای قهرمان نشدن نیست

های شکوری، مربی فصل پیش استقلال شرایط این تیم با فصل قبل را بسیار متفاوت می‌داند: «اصلاً شرایط این استقلال با استقلالی که ما فصل پیش تجربه کردیم، تفاوت بسیار دارد. استقلال به‌قهرمانی رساندیم قابل قیاس نیست. استقلال با پارسال یک تیم بسیار پرحاشیه را دیدم. در هر شکوری از عملکرد هلندیک تبع تبعه کرد؛ در هر خصوص خری انتقادها از هلندیک با هزینه‌های ششگاه باید بگویم هیچ حرفی وارد نیست. امسال با صعود معدود سال‌هایی است که تمام خواسته‌های کارفرمی برآورده شده و همه نفرت‌مانده جذب شده‌اند. زمانی می‌شود انتقاد کرد که خدای نکرده، تیم نتیجه نگذرد. با کیفیتی که هلندیک جلو آمده، دیگر بهانه‌ای برای قهرمان نشدن وجود ندارد.



عنوان ذخیره حضور دارد و اخیراً هم عملکرد خوبی داشته اما تا جام جهانی زمان زیادی باقی نمانده است و من فکر می‌کنم رقابت اصلی برای جام جهانی بین برانوند و حسین باشد.

تمرینات و هماهنگی بیشتر نیاز دارد.

فکر می‌کنید چه کسی درون دروازه ایران در جام جهانی خواهد ایستاد؟

نیازمند چندین سال است که به

کند و عملاً سودی برای فوتبال ایران نخواهد داشت.

کیفیت تیم ملی در دوبازی اخیر قابل قبول بود؟

تیم ملی در دوبازی اخیر بازی دلچسبی ارائه نداد و هنوز به

تورنمنت کافا به درد تیم ملی نمی‌خورد و حداقل اگر می‌خواستند اعزام کنند باید تیم امید را به این رقابت‌ها می‌فرستادند. کافا جایی نیست که تیم ملی بخواهد تجربه کسب

قلعه‌نویی از رفتار مهران احمدی راضی است

آرام، بی حاشیه با یاس های نرم و حساب شده



مهران احمدی، هافبک تکنیکی و چون استقلال در دومین سال حضور خود در این تیم، توانست با بازی‌های درخشانی در لیگ و برون‌زمه مسابقات قافا، جایگاه ویژه‌ای در تیم ملی ایران پیدا کند. احمدی تاکنون دو بازی ملی انجام داده است؛ ۷۷ دقیقه مقابل افغانستان و ۲۵ دقیقه مقابل هندوستان و با هر دقیقه حضورش، نشان داده که می‌تواند مهره‌ای باکیفیت برای تیم ملی باشد. حضور در مسابقات قافا به وضوح نقطه عطفی در مسیر حرفه‌ای احمدی بود. بازیکنی که کمتر کسی انتظار داشت حتی در فهرست مسابقات قافا قرار بگیرد، با حرکت نرم، ساق‌های قوی و دید عالی نسبت به بازی، توانست توجه سرمربی و کارشناسان را به خود جلب کند. عملکرد او در این مسابقات نه تنها او را در آره ملی پوشان قرار داد، بلکه به شکل غیرمستقیم نام او را بر سر زبان‌ها انداخت و این بازیکن را به یکی از ستاره‌های نوظهور فوتبال ایران تبدیل کرد.

یکی از نکات جذاب درباره احمدی، تطبیق سریع او با ریتم بالای بازی‌های ملی است. برخلاف بسیاری از بازیکنان تازه‌وارد، احمدی با اعتماد به نفس و آرامش کامل بازی می‌کند؛ حرکات نرم و پاس‌های حساب‌شده‌اش نشان‌دهنده هوش قابل قبول فوتبالی و درک تاکتیکی اوست. این ویژگی‌ها نه تنها رضایت امیر را در پی داشته، بلکه باعث شده کارشناسان آینده‌ای برای او در تیم ملی پیش‌بینی کنند.

برخی بر این باورند که تداوم عملکرد درخشان احمدی در استقلال، حتی می تواند شانس حضورش در جام جهانی را در میان انبوهی از ستاره‌ها افزایش دهد؛ هرچند که این بازیکن باید برای رسیدن به این مهم خوش شانسی هم باشد. از سوی دیگر نباید از این مهم غافل بود که بستر حضور در کافاز سوی قله‌نوی برای احمدی در دسترس نیست؛ بنابراین اهمیت اصلی دادن به بازیکنان جوان و

ی، به ویژه دیدار
ن در اهواز است؟
این تصمیم قرار
گرفته، زمین‌های
موجودی تیم؟
اعلام نشده و این
کیش کمی مبهم
داشت کادرفنی



شرایط مشابه بازی‌های آتی، به ویژه دیدار حساس استقلال خوزستان در اهواز است؟

با اینکه دلایل دیگری پشت این تصمیم قرار دارد، از جمله امکانات اقامتی، زمین‌های تمرینی مناسب یا حفظ فرم صوری تیم؟

پاسخ رسمی باشگاه هنوز اعلام نشده و این مسئله باعث شده انتخاب کیش کمی مبهم به نظر برسد.

با این حال، می‌توان انتظار داشت کادرفنی



با این حال، انتخاب جزیره کیش در این فصل، کمی سؤال‌برانگیز به نظر می‌رسد. در حالی که هوادر کیش در این مقطع زمانی به شدت گرم و شرجی است، برخی از سازمان‌ها و هواداران در شبکه‌های اجتماعی از اشتباه تصمیم انتقاد کرده و آن را کم‌سازگار با شرایط مطلوب تفریحی دانسته‌اند.

پرسشی که مطرح می‌شود این است که آیا دلیل انتخاب کیش، آشنایی بازیکنان با

رشیدی: استقلال باید مدافع سرعتی جذب کند

● سؤال وجواب

فریناز زمانی

روزنامه نگار

منصور رشیدی پیشکسوت استقلال با انتقاد از خط دفاع آبی‌ها هشدار می‌دهد که این ضعف می‌تواند رؤیای قهرمانی را نابود کند. او همچنین توجهنمیت کافرا را بی‌فایده می‌داند و معتقد است رقابت اصلی برای خط دروازه تیم ملی در جام جهانی بین بیرانوند و حسینی خواهد بود.

وضعیت تیم استیگل در دو هفته ابتدایی استیگل را چطور ارزیابی می‌کنید؟

تیم استقلال نسبت به سال‌های کمی‌تر به‌شدت است اما هنوز جا دارد و می‌تواند بهتر از اینها شود. وضعیت خط حمله به‌تر است اما همچنان نیاز به سازماندهی دارد. در خط دفاع هم ضعف‌های زیادی وجود دارد. سربازان در چند بازی اخیراً عملکرد خوبی نداشته و در چند اندازه‌های استقلال ظاهر نشده است. اگر یکی از همین بازیکنان خط دفاع صدمه ببیند، اوضاع

تیم‌های بدون ورزشگاه در لیگ برتر چه می‌کنند؟

استقلال خوزستان و استقلال در ورزشگاه نامعلوم!



یکی از عجایب فوتبال ایران در لیگ برتر، بی نظمی و سردرگمی در برگزاری مسابقات است و دیدارهای استقلال خوزستان نمونه ای بارز از این اتفاقات است و شمار می رود، تنها چند روز به این دیدار حساس باقی مانده، اما هنوز مشخص نیست بازی در کدام شهر برگزار خواهد شد؛ یک روز صحبت از اهواز است، روز دیگر آبادان و حتی نام تهران هم به میان می آید. این وضعیت، نه تنها بازیکنان را سردرگم کرده و هم هواداران و رسانه ها را، و وضعیت اداری و کلبه ای قرار داده است.

مدیر کل اداره ورزش و جوانان استان خوزستان، بنی تمیم، وضعیت پیگیری را این گونه توضیح داده است: «طی پیگیری های قبلی که داشتیم قرار بر این بود که بازی های خانگی استان خوزستان در ورزشگاه تختی آبادان برگزار شود که با مسئولان این شهر جواب نمی شنیدیم و عنوان کردند شورای تأمین آبادان با این میزبانی موافقت نکرده است. در ادامه با آقای استاندار صحبت کردم و او قول پیگیری داد و خود آقای مولایی (رئیس اداره در آنجا) عنوان کرد که با میزبانی استقلال خوزستان در آبادان موافقت شده است؛ البته در این زمینه هنوز چیزی روی کاغذ نمانده است. به هر حال امیدوارم میزبانی استقلال خوزستان در آبادان قطعی شود. همان طور که قبلاً هم گفتم بازرساخت اهواز ورزش خوزستان ملک شخصی نیست».

ایهام در محل برگزاری مسابقات می تواند اثرات منفی متعددی داشته باشد. بازیکنان

هدف از رفتن به جزیره کمی مبهم است

کیش داغ برای استقلال، اردو یا چالش شرحی؟



برای تمرکز و هماهنگی بازیکنان باشد و هم چالشی برای تحمل شرایط سخت جوی، موفقیت یا ناکامی این تصمیم، به دقت کاردفری در مدیریت تمرینات و انضاط بازیکنان با شرایط محیطی بستگی دارد. انتخاب کیش همچنان موضوعی است که کارشناسان با دقت نتایج آن را زیر نظر دارند و نتیجه نهایی اردو، پاسخ روشنی به این ابهامات خواهد داد.



خبر

معصومه همتی بار دیگر به تیم سپاهان بازگشت



تیم فوتبال زنان سپاهان که فصل جدید را نیز تحت هدایت بیان محمودی آغاز می‌کند، با هدف جبران ناکامی فصل گذشته و رسیدن به قهرمانی، تمرینات خود را ادامه می‌دهد. در تازه‌ترین خبر نقل‌وانتقالات، معصومه همتی به جمع طلایی‌پوشان بازگشته و قرار است چهارمین فصل حضور خود در این باشگاه را سپری کند. همتی که در دو فصل اول در تیم فوتبال سپاهان بازی می‌کرد، فصل گذشته به تیم فوتبال منتقل شد و حالا با قرارداد دو ساله دوباره به فوتبال بازگشته است. وی عمدتاً در پست دفاع به کار گرفته می‌شود اما قابلیت بازی به عنوان وینگر را نیز دارد و سابقه دعوت به تیم‌های ملی فوتبال و فوتسال را در کارنامه خود دارد. با این بازگشت، سپاهان امیدوار است ترکیبی منسجم و قدرتمند برای فصل پیش رو داشته باشد و رقابت در لیگ را جدی‌تر از گذشته دنبال کند.

آماده‌سازی تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۷ سال

تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۷ سال ایران در اردوی آماده‌سازی خود، در دومین دیدار تدارکاتی به مصاف تیم امید شمیرانات می‌رود. ملی‌پوشان در اولین دیدار درون اردویی مقابل تیم بزرگسالان ملوان انزلی با نتیجه ۲ بر صفر شکست خوردند و تمرینات خود را زیر نظر شادی مهینی ادامه می‌دهند. این اردوها به منظور حضور در مسابقات انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا برگزار می‌شود. تیم ایران در گروه B با تیم‌های لبنان، عربستان و کویت همگروه است و مسابقات به میزبانی عربستان برگزار خواهد شد.

برنامه بازی‌های تیم ملی ایران:

ایران - عربستان / ساعت ۲۰:۱۵ به وقت محلی
کویت - ایران / ساعت ۱۶:۱۵ به وقت محلی
ایران - لبنان / ساعت ۱۶:۱۵ به وقت محلی
ملی‌پوشان نوجوان با هدف کسب سهمیه جام ملت‌های آسیا و تجربه بازی‌های بین‌المللی، تمرینات خود را با انگیزه دنبال می‌کنند.

انتقال تاریخی: لوسیا کورایس راهی لندن سیتی لاینسز شد

باشگاه لندن سیتی لاینسز به طور رسمی بند فسخ ۵۰۰ هزار پوندی لوسیا کورایس، ستاره جوان اسپانیایی را فعال کرد تا این بازیکن با قراردادی تاریخی راهی لیگ انگلیس شود. این انتقال نه تنها رکورد نقل‌وانتقالات فوتبال زنان اسپانیا را شکست، بلکه به عنوان ششمین انتقال گران‌قیمت تاریخ فوتبال زنان جهان نیز ثبت شد. کورایس که تنها ۲۲ سال سن دارد، در فصل گذشته عملکرد درخشانی در لیگ اسپانیا داشت و با گل‌ها و پاس گل‌های خود به یکی از پدیده‌های فوتبال اروپا تبدیل شد. همین موضوع باعث شد باشگاه‌های بزرگی از جمله چند تیم مطرح لیگ قهرمانان اروپا به دنبال جذب او باشند، اما در نهایت لندن سیتی لاینسز با پرداخت رقم قابل توجهی بند فسخ، موفق شد بهایی کردن این انتقال باشد. این خرید برای باشگاه انگلیسی یک نقطه عطف مهم به شمار می‌آید؛ چرا که لاینسز در سال‌های اخیر تلاش زیادی برای تثبیت جایگاه خود در فوتبال زنان انجام داده و حالا با جذب ستاره‌ای مثل کورایس، پیام روشنی به رقبا ارسال کرده است: آنها آماده‌اند تا در سطح قاره اروپا نیز حرفی برای گفتن داشته باشند. در سوی مقابل، رسانه‌های اسپانیا از این انتقال به عنوان «فصلی تازه در بازار نقل‌وانتقالات فوتبال زنان» یاد کرده‌اند.

استقلال با چهار ملی‌پوش فوتبال، مدعی قهرمانی شد

تیم فوتسال زنان استقلال تهران در ادامه فعالیت‌های نقل‌وانتقالاتی خود، با جذب چهار ملی‌پوش ارزشمند، رکبیش را برای فصل پیش رو به شکلی جدی تقویت کرد. بر اساس اعلام باشگاه، فرانزه توسلی سنگریان با تجربه تیم ملی، به همراه مهتاب بنایی و نسترن بمبئی قرارداد خود را با آبی‌پوشان امضا کردند. پیش از این نیز مارال ترکمان، ستاره گلزن و خانم گل آسیا، به جمع استقلال اضافه شده بود. کارشناسان معتقدند با حضور این ستاره‌ها و هدایت شهناز یاری، استقلال در نخستین فصل حضورش در لیگ برتر فوتسال زنان، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی خواهد بود. ورود رسمی باشگاه استقلال به فوتسال زنان و سرمایه‌گذاری گسترده در این بخش، نشان می‌دهد آبی‌پوشان تهرانی به کمتراز قهرمانی رضایت نخواهند داد؛ اتفاقی که می‌تواند نقطه عطفی در تاریخ فوتسال زنان ایران باشد.

زنگ خطر را جدی بگیرید

مظفر: فوتسال بانوان بیمار است

مصاحبه

فائزه زمانی

خبرنگار

شهزاد مظفر، سرمربی تیم ملی فوتسال زنان ایران، در نشست خبری اخیر خود با رسانه‌ها به تشریح شرایط اردوها، دغدغه‌های اصلی تیم ملی و مشکلات ساختاری فوتسال بانوان کشور پرداخت. او از همان ابتدای صحبت‌هایش تأکید کرد که «از اوایل تیرماه و همزمان با پذیرش مسئولیت، اردوهای انتخابی تیم ملی آغاز شد». به گفته او، ابتدا اردوی استعدادیابی با حضور ۳۲ بازیکن برگزار شد که در نهایت ۱۱ نفر به ترکیب اصلی اضافه شدند. پس از آن سه اردوی دیگر شکل گرفت و در حال حاضر چهارمین اردو با حضور ۲۰ بازیکن و ۵ دروازه‌بان در جریان است. مظفر امیدوار است تا پیش از بازی‌های کشورهای اسلامی و جام جهانی، مجموعاً هفت اردو برگزار شود.

با این حال، دغدغه اصلی سرمربی تیم ملی تنها به اردوها محدود نمی‌شود. او با لحنی

هشدارآمیز گفت: «احساس نمی‌کنم فقط سرمربی تیم ملی هستم. دغدغه من کل فوتسال زنان است؛ فوتسالی که متأسفانه بیمار است و حال خوشی ندارد.» مظفر اعتقاد دارد سال‌ها بی‌توجهی به تیم‌های پایه و نبود بازیکن‌سازی، چرخه رشد فوتسال بانوان را مختل کرده است. او افزود: «باشگاه‌ها انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذاری در فوتسال زنان ندارند و این بی‌توجهی در نهایت گریبان تیم ملی را می‌گیرد.» بزرگ‌ترین چالش حال حاضر از نظر او، کمبود بازی‌های تدارکاتی است. هرچند امکانات تمرینی مهیا شده اما تیم ملی تنها توانسته دو بازی دوستانه با روسیه را قطعی کند. مظفر مقایسه‌ای با تیم ملی مراکش انجام داد که «به طور مرتب با تیم‌های بزرگی مثل اسپانیا و برزیل دیدار می‌کند» و تأکید کرد ایران نیز برای حضور مؤثر در جام جهانی حداقل به ۱۰ تا ۱۵ بازی تدارکاتی نیاز دارد. او همچنین تصریح کرد: «تمایلی به بازی با تیم‌های آسیایی نداریم، چراکه با آنها در یک گروه قرار نمی‌گیریم. ما باید با قدرت‌های جهانی محک بخوریم.» کاهش رکبینگ ایران و قرار گرفتن در سید سوم جام جهانی، نگرانی‌های مظفر را



باشگاه‌ها انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذاری در فوتسال زنان ندارند و این بی‌توجهی در نهایت گریبان تیم ملی را می‌گیرد

دوچندان کرده است: «قطعاً در گروهی بسیار سخت قرار خواهیم گرفت و با دو قدرت جهانی هم‌گروه می‌شویم. هدف اولیه ما صعود از گروه بود اما حالا حتی این هدف هم دشوار شده است.» در بخش دیگری از صحبت‌ها، مظفر به وضعیت لیگ برتر فوتسال بانوان نیز پرداخت. به گفته او، تعویق‌های پیاپی آغاز لیگ و برگزاری محدود مسابقات، کمکی به آماده‌سازی تیم ملی نمی‌کند. او از باشگاه‌های بزرگ، به ویژه استقلال، گلایه کرد: «چطور از بودجه هزاران

رویتلر در پست هافبک میانی بازی می‌کند و به دلیل توانایی در هدایت بازی، پاس‌کاری دقیق و قدرت دفاعی بالا، یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی سوئیس و باشگاه فرانکفورت به شمار می‌رود. او در فصل گذشته در ۲۶ بازی لیگ برتر زنان آلمان حضور داشت و با ۳ گل و ۷ پاس گل نقش مهمی در پیشبرد تیم خود ایفا کرد. با توجه

به تجربه بین‌المللی رویتلر و قابلیت بازی در سیستم‌های مختلف، کارشناسان معتقدند حضور او می‌تواند عمق خط میانی آرسنال را تقویت کرده و تیم را در مسیر رقابت برای کسب جام‌ها یاری کند. با این حال، هنوز مشخص نیست که آیا آرسنال موفق به نهایی کردن قرارداد پیش از پایان پنجره نقل‌وانتقالات خواهد شد یا خیر.



با وجود همه این مشکلات، مظفر از انگیزه بازیکنان به عنوان نقطه روشن کار یاد کرد: «بچه‌ها با انرژی بالا تمرین می‌کنند و حیف است که این تلاش‌ها بدون بازی تدارکاتی بماند. من خسته‌ام اما پشیمان نیستم. تا پایان جام جهانی با تمام قوا کنار تیم خواهم بود.» او در پایان از حمایت‌های فدراسیون تشکر کرد اما تأکید داشت که انتقادات باید متوجه باشگاه‌ها باشد چراکه با میانگین سنی ۲۸ سال در لیگ، امکان جوانگرایی واقعی برای تیم ملی فراهم نمی‌شود.

میلیاردی، تنها بخش اندکی صرف تیم‌های بانوان می‌شود؟ مسأله پول نیست؛ مسأله مدیریت و نگرش است. پول در ورزش هست، اما برای بانوان نیست. او تأکید کرد برای توسعه فوتسال زنان باید قوانینی وضع شود تا باشگاه‌ها ملزم به سرمایه‌گذاری در تیم‌های بانوان شوند. همچنین استعدادیابی باید در سطح استان‌ها و باشگاه‌ها پیگیری شود، نه صرفاً در حیطه تیم ملی یا فدراسیون.

سرمایه‌گذاری باشگاه‌ها، موتور محرک تحول در لیگ در انتظار یک فصل جذاب و مهیج



سؤژه

لیگ برتر فوتبال زنان ایران از ۲۱ شهریور ۱۴۰۴ آغاز خواهد شد و ۱۰ تیم حاضر در این رقابت‌ها به صورت رفت‌وبرگشت برابر یکدیگر قرار می‌گیرند. بر اساس برنامه ریزی سازمان لیگ، انتظار می‌رود فصل پیش‌رو در سطحی بالاتر و حرفه‌ای‌تر نسبت به سال‌های گذشته برگزار شود؛ موضوعی که هم کارشناسان و هم مسئولان بر آن تأکید دارند.

یکی از مهم‌ترین تغییرات لیگ در سال‌های اخیر، ورود باشگاه‌های مطرح و باسابقه‌ای است که در فوتبال مردان نیز فعالیت حرفه‌ای دارند. این مسأله موجب شده است نه‌تنها سطح فنی تیم‌ها رشد قابل‌توجهی داشته باشد، بلکه در حوزه‌هایی چون مدیریت باشگاهی، دستمزد بازیکنان و امکانات حرفه‌ای نیز ارتقا مشاهده شود. کارشناسان نیز هم‌نظر هستند که سرمایه‌گذاری باشگاه‌ها در بخش بانوان، کیفیت فوتبال زنان ایران را به سطح تازه‌ای رسانده است. جذب بازیکنان مستعد، استانداردسازی روند تمرینات و ایجاد شرایط حرفه‌ای‌تر، از جمله دستاوردهایی است که امروز می‌توان در لیگ مشاهده کرد. گلاره ناظمی، رئیس کمیته مسابقات زنان سازمان لیگ، در گفت‌وگوی به تحولات اخیر اشاره کرده و در خصوص

که تصمیمی برای خودم گرفتم و نه برای دیگران!» به عنوان کاپیتان چلسی و با هدایت تیم ملی، فشار زیادی روی او بود. میلی توضیح داد: «در نقش رهبری باید انرژی بدهی و مراقب باشی خودت هم چیزی برای ارائه نداشته باشی. تا پایان فصل، دیگر هیچ چیزی برای خودم باقی نمانده بود و از خودم ناراضی بودم.» با این حال، او توانست مشکلات شخصی را کنار بگذارد و چلسی را در مسیر موفقیت همراهی کند. میلی درباره رابطه خود با مربیان جدید و سابق چلسی، از جمله سونیا بومباستور گفت: «داشتم یک سیاست با درهای باز و اعتماد متقابل، تجربه‌ای بسیار ارزشمند بود.» اکنون میلی برایت با انرژی و کامل آماده فصل جدید لیگ برتر زنان است. چلسی که در فصل گذشته همه‌جام‌های داخلی را فتح کرد و تنها از کسب لیگ قهرمانان اروپا بازماند، قصد دارد موفقیت‌ها را تکرار کرده و سطح بازی خود را بالاتر ببرد. میلی می‌گوید: «تیم‌های دیگر هم قوی‌تر شده‌اند و همه می‌خواهند مثل ما پیروز شوند. این ترسناک است، اما هیجان انگیز هم هست.» تصمیم برایت نه تنها سلامت ذهنی او را بازگرداند، بلکه او را آماده کرده تا با انرژی کامل به میدان بازگردد و چلسی را به فتح جام‌های بیشتر هدایت کند.

باورند که فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ می‌تواند به یکی از هیجان‌انگیزترین و پویاترین دوره‌های فوتبال زنان ایران تبدیل شود؛ فصلی که نه‌تنها در زمین مسابقه بلکه در ابعاد مدیریتی و فرهنگی، گامی رو به جلو برای ورزش زنان کشور خواهد بود.

در گذشته نتایج یکطرفه و پرگل، تصویری نابرابر از لیگ زنان ارائه می‌داد و فاصله فنی تیم‌ها کاملاً مشهود بود اما طی فصول اخیر، اختلاف سطح به حداقل رسیده و دیگر خبری از پیروزی‌های سنگین نیست. تیم‌ها امروز شانس بیشتری برای موفقیت دارند و نتایج غیر قابل پیش‌بینی به جدایی مسابقات افزوده است. او همچنین نقش رسانه‌ها در این روند را مهم دانست و تأکید کرد که توجه رسانه‌ای موجب ارتقای انگیزه بازیکنان و افزایش سطح کیفی مسابقات شده است.

با توجه به نزدیکی سطح تیم‌ها، افزایش حمایت باشگاه‌ها و حضور پرشورتر تماشاگران، بسیاری بر این



در اولویت قرار گیرد. راهکارهایی همچون تدوین تقویم منظم، ثبات ناهماهنگی‌های داخلی، این رشته باشگاه‌ها می‌تواند مسیر توسعه را هموار کند.

اگر امروز برای رفع این بی‌نظمی‌ها چاره‌ای اندیشیده نشود، فردا باید هزینه‌های سنگینی برای جبران آن پرداخت. فوتسال بانوان شایسته توجه و برنامه‌ریزی جدی است؛ نه وعده‌های تکراری و تصمیم‌های دقیقه نودی.

لیگ، ضربه‌ای جدی به اعتماد تیم‌ها، مربیان و بازیکنان وارد می‌کند. باشگاه‌ها که هزینه و انرژی مسابقات به ۲۰ شهپور تغییر کرد و حالا باز هم یک هفته دیگر به عقب افتاده است. تعویق مداوم لیگ تنها یک مشکل داخلی نیست؛ بلکه پیامدهای جدی برای تیم ملی نیز به همراه دارد. ملی‌پوشان بانوان در پیش رو رویدادهای مهمی مانند بازی‌های کشورهای اسلامی و جام جهانی فوتسال را دارند. در چنین شرایطی، تعطیلی لیگ و دوری بازیکنان از فضای رقابتی، به معنای افت محسوس آمادگی آنهاست. بی‌تردید این عقب‌ماندگی در عملکرد تیم ملی نیز بازتاب پیدا خواهد کرد و می‌تواند نتایج بین‌المللی را تحت تأثیر منفی قرار دهد.

از سوی دیگر، هر بار تأخیر در آغاز رقابت‌ها تنها مراسم قرعه‌کشی برگزار شد! سپس تاریخ شروع مسابقات به ۲۰ شهپور تغییر کرد و حالا باز هم یک هفته دیگر به عقب افتاده است. تعویق مداوم لیگ تنها یک مشکل داخلی نیست؛ بلکه پیامدهای جدی برای تیم ملی نیز به همراه دارد. ملی‌پوشان بانوان در پیش رو رویدادهای مهمی مانند بازی‌های کشورهای اسلامی و جام جهانی فوتسال را دارند. در چنین شرایطی، تعطیلی لیگ و دوری بازیکنان از فضای رقابتی، به معنای افت محسوس آمادگی آنهاست. بی‌تردید این عقب‌ماندگی در عملکرد تیم ملی نیز بازتاب پیدا خواهد کرد و می‌تواند نتایج بین‌المللی را تحت تأثیر منفی قرار دهد.

از مرداد تا شهپور؛ وعده‌هایی که محقق نشد

لیگ برتر فوتسال دوباره قربانی بی‌برنامگی

نکته روز

با برنامه‌ریزی دقیق، مرهمی بر زخم‌های مزمن فوتسال بانوان بگذارد، تصمیم جدید عملاً نمکی تازه بر این زخم‌ها بود. این دومین باری است که سازمان لیگ فوتسال برنامه لیگ را با تعویق روبه‌رو کرده است. طبق برنامه اولیه، لیگ برتر قرار بود ۲۰ مرداد استارت بخورد. سمیرا بیکدلی، مسئول برگزاری مسابقات بانوان لیگ فوتسال، در گفت‌وگویی در تاریخ ۳۱ خرداد اعلام کرده بود: «لیگ برتر فوتسال بانوان از ۲۰ مرداد ۱۴۰۴ آغاز خواهد شد و با توجه به برگزاری مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی و همچنین جام جهانی فوتسال دوپه گرفته تا روند ناقص جذب بازیکن و حتی تکمیل نشدن کادر فنی. به جای آنکه سازمان لیگ